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Emlékezzünk István királyunkra!· 

Hatalmas, bölcs, előrelátó 
Jézus tanát megismerő; 
Néped' pogányságból kiváltó, 
Te jóság, bölcsesség, erő! ... 
Kinél dicsőbbet és nagyobbat 
Nem szülnek hosszu századok: 
Első királya magyaroknak, 
Áldassék áldott jobb karod! 

Hazámnak szentje, nagy királya! 
Tisztelni meg nem szűn ' e nép. 
Kezében a kereszttel állta 
Meg ezer éven át helyét. 
Török félhold, tatár s a német 
Hiába vívták ekkorig: 

Magyarok első szent királya, 
Hitetlenből hívőt csinálva, 
A honszerzés másikfelét, 
Mely még dicsőbb, te végezéd. 

Körülhordatva a keresztet, 
A kóbor lábat, kó,sza kedvet 
Egy helyhez, egy honhoz kötéd. 
Örök dicsőség a tiéd! 

lm, ezer éve fenragyog már 
A szent kereszt és áll az oltár, 
Honnan tömjénfüst és ima 
Hozzád repül, Isten fia. 

Üdvünk sehol se volt, csak épen 
A megváltó kereszt jelében. 
Te tudtad ezt, óh, bölcs, dicső! 
S nem ölt meg ellenség, idő. 

Élünk, vagyunk már ezer éve 
Sok harcba', sok viharba', vészbe', 
S míg a kereszt marad jelünk, 
Dicső király, el nem veszünk! 
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(~---------ö~·n_k~o~r_m __ á_n_y_z~at~i~h_í_re_k _________ _,) 
A képviselő-testület 2003. június 12-én 

tai1otta soros ülését. Ezen ülésen új rendelet 
elfogadására, rendeletmódosításra nem 
kerü lt sor. Az ülésen a lakosságot is érintő 
legfontosabb napirendek voltak: 

- A „Hidi-napok" szervezése, megtár
gyalása. 

- A helyi Napsugár Óvoda beszámolója 
az etnikai nevelésről. (A részletes program 
az óvodában megtekinthető. Nagy terjedel
me miatt itt nem tudjuk közölni.) 

- A Petőfi Sándor Általános Iskola igaz
gatói pályázatának elbírálása. A képviselő
testület 2 pályázó, Takács Nándor, és Tóthné 
Eszes Éva meghallgatását követően hozta 
meg döntését az alább iak szerint : 

42/2003.(Vl.12.) számú képviselő 

testületi határozat: 
1, Jánoshida község képviselő-testülete 

a többször módosított 1990. évi LXV. 
törvény 9.§. (4) bekezdés, valamint a 

Közoktatásról szóló, többször módosított 
1993. évi LXXIX. törvény 102. § (2) be
kezdés d pontja alapján 2003. augusztus 
1. napjától kezdődően, 5 tanévre meg
bízza 

Tóthné Eszes Éva jánoshidai lakost 

a jánoshidai Petőfi Sándor Általános 
Iskola igazgatói teendőinek ellátásával. 

(Ezúton is gratulálunk, és a továbbiakhoz 
pedig jó munkát és sok sikert kívánunk!) 

- Ezen a testületi ülésen döntött a testület 
a „J ánoshida Községért"kitüntető díjak 
odaítéléséről is az alábbiak szerint. 

43/2003.(VI.12.) számú képviselő-testü
leti határozat: 

Jánoshida község képviselő-testülete a 
8/1997.(XI.22.) számú rendelete alapján 
„Jánoshida Községért" kitüntető díjat 
adományoz (A kitüntetés indoklása és a 
kitüntetés átadása a fa lunapi oldalunkon 
található.) 

(~ ___ A __ Ia_p_í_tv_á_n_y_i_h_ír_e_k __ ~) 
A .Jánoshida Községért Közalapítvány 

tevékenységéről legutóbb a márciusban 
megjelent lapban adtam tájékoztatást az 
iránta érdeklődőknek. 

Tevékenységünk, fe ladatunk az utóbbi 
egy-másfél évben jelentősen csökkent, az 
alap ítvány iránti érdeklődés pedig l eszűkült 
a támogatási kérelmek, és támogatások iránti 
érdeklődés szintjére. Bevételeink jelentősen 
csökkentek, ez évben a SZ.JA 1%-án kívül 
egyébre nem számíthattunk. Emiatt a 7 éve 
megfogalmazott alapítványi célokat, illetve 
azok támogatását nem tudjuk maradékta
lanul teljesíteni. Sajnálatos, hogy ez évben 
kimarad a tehetséges, jó képességű és szor
galmas fiatalok tanulmányainak támogatása. 
A kuratórium tagjainál már több főiskolás 
és egyetemi hallgató is érdeklődött. Ezúton 
is tájékoztatom őket, hogy anyagi fedezet 
hiányában nem is írtuk ki a pályázatot. Nem 
tudunk támogatást nyújtani. 

A múlt év SZJA l %-át teljes egészében 
szétosztottuk az oktatási és kulturális intéz
mények között, még december hónapban. 
Akkor arról is döntöttünk, hogy farsangi bált 
szervezünk, és ennek bevételéből támogat
juk a fiatalokat. Sajnos az alapítványi bál 
iránt az érdeklős csekély volt, így nem került 
megrendezésre, és nem is kívánunk a továb
biakban ezzel kísérletezni. Az alap ítvá
nyunk legfőbb bevételi forrása S éven 
keresztül egészen 2001. évig az alapítványi 
bál vo lt, és ezeket a Falunap keretén belül 
rendeztük búcsú előtti szombat este. Ven
dégeink nagy többsége a községünkből 
elszármazottak és hívásunkra „haza" láto
gatók voltak. Az est folyamán többen plusz 

támogatásokat ajánlottak fel, így esténként 
400.000 Ft-ot meghaladó nyereségünk, 
bevételünk is volt. Ezt a bevételt szabadon 
használhattuk fel, és 5 éven keresztül - volt, 
hogy évente két alkalommal is - támogattuk· 
a továbbtanuló felsőfokú intézmények hall
gatóit, összesen közel l millió Ft összegben . 

Ugyancsak az utóbbi 1-2 évben, az 
alapítvány száml~jára érkező támogatások 
zömmel célzottan érkeznek, vagyis megha
tározott szervezetnek vagy rendezvény 
kiadásainak fedezetére . 

Így kapott például 100.000 Ft-ot az iskola 
gyermeknapi rendezvényéhez a Vodafontól 
(Nemcsényi Mónika és férje révén). A Hidi
napok rendezv ényeit néhány szervezet 
ugyancsak az alapítványunkon keresztül 
támogatta. 

Szabad pénzeszközeinkből - május 27-i 
kuratóriumi döntéssel - az óvodai gyer
meknapot 30.000 Ft-tal, az iskolai gyer
meknapot 40.000 Ft-tal , a hidi asszony
kórust 20.000 Ft-tal ( Jász Világtalálkozó 
utazási költsége) a Góliát focitorna országos 
döntőjén résztvevőket 11.200 Ft-tal tá
mogattuk. 

Az újságon keresztül szeretném tájékoz
tatni mindenekelőtt az alapítvány alapítóit, 
hogy április hónapban teljes körű ügyészi 
ellenőrzésre rendelt be a városi vezető ügyész 
az a lapít vány összes irataival. Törvé 
nyességi észrevételt nem tett, példásan rend
ben találta az alapítvány iratait, pénzügyi 
elszámolását. Ennyiben kívántam a tájékoz
tatóm megtenni , köszönöm a lehetőséget. 

Molnár fstvánné, 
a kuratórium elnöke 

r 

Iskola támogatási 
felhívás 

Az önkormányzat képviselő
testülete beiskolázási támogatást 
hirdet, azon közép- és felsőfokú 
oktatási intézményben tanuló já
noshidai diákoknak, akik nem 
részesülnek gyermekvédelmi 
támogatásban, és az önkormány
zattól sem kapnak folyamatos 
ösztöndíjat (BURSA HUNGA
RICA, Arany János). 

Feltétel: iskola látogatási iga
zolás benyújtása 2003. szeptem
ber 5-ig a Polgármesteri Hivatal
hoz. A támogatás várható össze
ge az igénylők számától függően 
3-4000 Ft/fő. 

Anyakönyvi hírek 
Gólyahír 
Nagy Bence 

(Nagy János - Gerhát Ildikó) 
Ruha Gabriella 

(Ruha András - Kanalas Zsanett) 
Kökény Arnold 

(Kökény Ferenc - Danyi Mónika) 
Patai Cintia 

(Patai Csaba - Banya Borbála) 
Szabó Lilla 

(Szabó Lajos - Marosfalvi Mónika) 
Hamar Letícia 

(Kis András - Hamar N ikoletta) 
Kökény Georgina 

(Kökény Miklós - Mága Katalin) 
Szabó Attila 

(Kökény Atti la - Szabó Ilon a) 

Búcsúzunk 
Kovács Béla 63 év 
Szőllősi József 88 év 
Fehér Ferenc 90 év 
Turóczi Antal 78 év 
Dányi Albert 83 év 
Tóth Menyhértné 71 év 
Eszes Jánosné 70 év 
Lázár Béláné 51 év 
Tamási Jánosné 74 év 
Túri Ferencné 82 év 
Zrupkó Istvánné 80 év 
Tóth János 93 év 

Házasságot kötöttek 
Turóczi Zo ltán-Kövér Elvíra 
Bálint László-Grósz Renáta 
Erdei Antal-Kocsis Erzsébet 

Bódi Ferenc-Kis Anita 
Tamási Zo ltán-Fehér Judit 

..., 

/ 
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[~ ___________ T_e~st_v_é_r_k_a_p_c_so~l~a~to_k __________ __,) 

Az óvoda valamennyi do lgozója ellá
togatott Szabadkára, hogy tapasztalatokat 
szerezzen az ott folyó óvodai nevelésről. A 
„Nasa vadort" - iskoláskor e l őtt i intézmény, 
mert ez a h ivatalos el nevezése az óvodának, 
a Vajdaság második legnagyobb intéz
ménye. 171 csoportba 4.000 kisgyermek jár. 
Természetesen ebbe beletartoznak a tanyai, 
a falusi és városi óvodák is. 

Noszán, ami közigazgatás il ag Haj dújá
ráshoz tartozik, megismerhettük a tanyai 
óvoda előnye it. A pici csoportszobákról, a 
gyerekekről a kedvesség, a derű, a nyugalom 
áradt. 
Következő állomásunk Palics volt, ahol 

az egy ik kisfiú a nagyapjától tanult igaz 

Szabadka 
történet elmondásával kápráztatott el 
bennünket. 

Szabadkán több óvodába is ellátogattunk, 
megismertük a neve l ő i-oktatói munka prog
ramját. Megtudtuk, hogy az a lap -prog
ramuk mellett szívesen alka lmazzák azt, 
hogy átvesznek más programokból is tevé
kenységeket. Így lehetőségük nyí li k a 
szülőknek arra, hogy számukra a legmeg
felelőbb programmal működő óvodát 
válasszák gyermekük beíratásánál, emellett 
az óvónőknek is nagyobb lehetőségük nyílik 
kreativitásuk kib ontakoztatására. Az itt 
dolgozó óvónők gyakran jönnek Magyar
országra, olyan konferenciákra, tanács
kozásokra, ami az óvodai élettel összefügg. 

Ilyen e lőzmények után jutottunk el abba 
az óvodába, aho l Montessori pedagógiai 
programja szerint nevelik a gyermekeket. 
Speciális fej l esztő eszközökke l do lgoznak. 
A gyermekek megfigyelésére a lapozva, 
mozgás igényük, manipulálási készségük, 
kíváncs iságuk k ielégítése során juttatják a 
gyermekeket önállósághoz, készítik fel őket 

az életre. 
Természetesen a sok szakm ai program 

mellett jutott időnk városnézésre, Palicson 
sétáltunk a tóparton, az állatkertben. 

Nem búcsúztunk el a szabadkai óvónők
tő l , mert megbeszéltük, hogy ez a kapcsolat 
tovább fog élni, erősödni, és újra találkozn i 
fogunk. Gizi óvó néni 

Felejthetetlen nap Hajdújáráson 
Ez év m~jusában megkötött testvér tele

pülési kapcsolat eredményeként meghívást 
kapott a népdalkör július 12-én Szerb ia -
Montenegró Köztársaságba Hajdújárás 
településre. 

Eszes Béla, községünk po lgármestere és 
dr. Vo ll er Angéla j egyzőnő vezette a 14 fős 
kis csoportunkat ezen a mindenki számára 
felejthetet len napon. Megérkezésünktől 
kezdődően vendéglátóink meleg szeretettel 
vettek körül bennünket. 

1 
Büszkék voltunk településünkre, amelyet 

polgármesterünk az ünnepség keretében, az 
együttmű ködési szerződés aláírását köve-

tően bemutatott a j e l en l évő közönségnek. 
Ismertette Jánoshida múltj át, j elenét, intéz
ményeit, az itt é lő emberek szokásait, min
dennapi életét, ki hangsú lyozva községünk 
ősi keresztény eredetét. 

A délutáni műsor részeként népdal körünk 
kétszer is fellépett a találkozón, bemutat
kozásuk nagy tetszést aratott. 

A műsor végeztével a két testvértelepülés 
népdalkörei közös találkozón vettek részt, 
ahol megismerték egymás tájegységeinek 
dalait, nagy örömmel énekelték a sok-sok 
ismert népdalt. 

A találko zó em lékére kapott e l ismerő 

oklevelet a fa luh ázban minden érdeklődő 
megcsodálhatja. 

A két kórus közötti kapcsolat folytatá
saként a hajdújárási népdal kört meghívtuk 
a mi őszi szüreti mulatságunkra. 

Búcsúzásnál nem győztük megköszönni 
az egész napi ell átást, a szeretette lj es fogad
tatást. Csodálatos élmény volt ilyen képvise
letben részt venni , községünk jó hírnevét a 
testvértelepülésre elvinni, az emberi kapcso
latokat tovább ép íteni, gazdagítani. 

Zámbori Jánosné 

Az együttmííködési megállapodás aláírása A sikeresen szereplő népdalkör 
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[ Hírek az óvodából ) ____________________ ____.... 

GÖRDÜLŐ HÍREK: 

Május 16-17. 

Az óvoda kollektívájának látogatása a testvértelepülésre 

Június 7. 
Gyermeknapi szombat 

Megrendezésre került a gyermekek számára színes programot 
kínáló rendezvény. A helyi óvodások mellett vendégeink voltak 
Alattyán, Jászalsószentgyörgy, Szolnok Százszorszép óvodá
jának apraja-nagyja. Meghívottaink „kis hátizsákjaikban" 
maradandó emléket is hoztak számunkra, különböző technikával 
készült gyermekrajzokat. A képek a nap folyamán megtekinthe
tők voltak. A délelőtti napszakban a csapatok bemutatkozását 
Uelképes ajándékátadást) vidám, zenés táncos koreográfia 
formájában élvezhettük. A vendég gyermekek is felszabadult 
sugárzó arccal, nagyfokú szereplési vággyal, s felkészülten 
érkeztek hozzánk .A program versengésekkel, ügyességi fela
datokkal folytatódott. Sportban, homokvárépítésben és festés
ben mérhették össze ügyességüket a gyerekek. 

Mindezzel párhuzamosan kiegészítő tevékenységek folytak; 
eldugott tárgyak keresése, kincskeresés, fafaragás, gipszkiöntés, 
tánc-lánc, hívogató, csalogató zenére A kisgyermekek kipróbál
hattak már ismert és új tevékenységeket. Ebben az évben is 
vendégül láthattunk egy sztárvendéget: Krisz Rudit és együtte
sét. Zenéjével színesebbé tette a hangulatot ezen a nyári napon. 
A szolgáltatások, amelyeket igénybe vehettek a nap folyamán: 
büfé, melyet Tamási Sándorné (Marika néni) töltött föl, édesség, 
játék, ajándék egyaránt kapható volt. A fagylalt árusítását 
Szénási Béla vállalkozónak köszönhetjük . A kiadós paprikás 
krumpli készítői Nagy Dezsőné (Katika) és Zrupkó Antalné 
(Franciska) . Kaphatóak voltak tombolajegyek és az óvoda kert
építésére támogatójegyek. Utólag is szeretnénk gratulálni a 
nyerteseknek. Fontosnak tartottuk, hogy a feladatok érdekesek, 
figyelemfe lkeltőek és a gyermekek igényeinek megfelelőek 
legyenek. Úgy érzem, hogy a tervezett program zökkenőmen
tesen megvalósult, hiszen összefogással, kiváló irányítással , 
anyagi támogatással, tevőleges segítségadással eredményes 
munkát végezhettünk. Köszönjük a szülők, szolgáltatók, hozzá
ta1iozók segítségét, a támogatást, az ötleteket és a részvételüket. 

KÖSZÖNJÜK: A színpad biztosítását: Rédei István úrnak 
és Bori Istvánnak. A színpad szállítását Tóth Zoltánnak. A 
kimagasló munkáját, az óvodától elköszönő Darókné Szabó 
Mónikának, aki a Szülői közösségben végzett munkája mellett 
legaktívabban támogatta int~zményünket 3 év alatt. Köszönjük 
továbbá: a Községi Önkormányzatnak, A Faluháznak, a 
Kisebbségi Önkormányzatnak, Czibak György fafaragónak és 
Szilágyi Istvánné zsűri tagnak, a Szabó pékségnek, a Községi 
Konyha dolgozóinak, Zombori Józsefnek, Kiss Istvánnak, 
Tóthné Tóth Ildikónak, Gazsiné Varga Dorottyának, a 
Szülői Közösség tagjainak. Külön köszönjük a nagycsoportos 
gyermekek szüleinek több éves munkáját és kimagasló 
együttműködésüket, szervező munkájukat. 

Június 17. 

Tanévzáró értekezlet 

Június 21. 

„Hídi-napok" nagycsoportosok fellépése 

Felléptek az ovis néptáncosok is a Dudálók c. játékos néptánc 
koreográfiával, melyet Gazsi né Takács Éva óvónő- néptánc oktató 
a nagycsoportosok ballagási műsorának színesítésére készített 
és tanított be a gyerekekkel. A sikerre való tekintettel a Falunapok 

programsorozat keretén belül is kérték a szervezők a müsor 
előadását. 

AMIKOR AZ ÓVODÁSOK SZEREPELNEK, vagy Gondol
tam, így gondolja egy ovis ... 

Amikor mi gyerekek fellépünk, büszke a fiús anyuka, hogy 
látja a kisfiát a színpadon, aki olyan jópofa abban a paraszt
gúnyában, mint egy igazi kis legényke. Büszke a lányos anyuka 
is , mert pont úgy illeg-billeg a lányán a szoknyácska, mint 
ahogyan annak kell. Büszke a vezető óvó néni, me1i „ezek a m1 
óvodásaink" -mondja, meg azt is, hogy ennek a műsorszámnak 
benne kell lenni a „Hidi-napok" népi jellegű műsorában, és 
rendkívül büszke Évi néni , ami ko r rájött, hogy mégis csak 
sikerült 5 nap alatt egy új zenére, sok-sok változatos téri-és 
mozgásokkal megtüzdelt koreográfiát megtanítani nekünk. Csak 
sóhajtozott, és azt mondogatta: „hát ezt magam sem hittem 
volna!" és nagyon örült a sikerünknek és annak is, hogy egyedül 
ő tévesztett a legtöbbet, amikor a lépéseket mutatta. Már a 
fellépés előtt örülhetett, mert az utolsó pillanatban 12 gyermek 
is megérkezett ... végre! Na meg izgultak értünk a szülők is, hogy 
le ne essünk a színpadról, meg mondták, hogy nem illik nevet
gélni, csak figyeljünk az óvó nénire! Hát mi figyeltünk is, 
izgultunk is egy kicsit, és már annyira elegünk volt rángatni azt 
a hol dudának, hol lónak felruházott botot, és hál istennek 
egyszer csak vége lett, és csak csodálkoztunk, hogy mié1i tapsol 
az a sok néni és bácsi, hiszen nem is ismernek minket. Persze 
azért gondoltuk, biztos tetszett nekik! 

Egy óvodás gondolataiból átgondolva átdolgozta, gondo,san 
kigondolva: (G-né T Eva) 

* 
Jelenetek a gyermeknapi programokból 
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[ Hírek az óvodából ) ..........._..........___.. _______________________________ ___________. 

Júniustól - NYÁR AZ ÓVODÁBAN 
Óvodánkban az idei nyári élet is igen hangulatosan és 

családiasan telt. Változatos programokkal és tevékeny
ségkínálattal álltunk a gyerekek rendelkezésére, ahol ki-ki a 
maga igényei szerint választhatott a számára legmegfelelőbb 
tevékenységekből. Nyáron is, mint évközben nagy hangsúlyt 
fektettünk a mozgásfejlesztésre. Kihasználtuk az udvari 
adottságokat, a kerékpározást, rollerezést, dömperezést. A 
labdajátékok közül a kosárlabdázás és focizás foglalta el az 
első helyet. Szabályjátékokat is kezdeményeztünk. A játékok 
feltételeit változatos eszközökkel bővítettük, körkötéllel, 
bottal, létrával, paddal, tomakarikával, papírtéglákkal. A nagy 
melegben hűsítőleg hatott a fürdőzés. Ezek a játékos tevé
kenységek nagyon jól fejlesztik a gyermekek mozgását, 
egyensúlyát, koordinációs képességét, szabálytudatát. Figye
lemmel kísértük a nyári természet változásait, a kerti növé
nyeket, a gyümölcsök, zöldségek érését. Ellátogattunk a 
Zagyva-partra és a piacra. Gondot fordítottunk a természet
védelemre. Az udvaron levő növények gondozásában 
örömmel vettek részt a gyerekek. Gyakran gyűjtöttük a sze
metet. Folyamatosan figyelemmel kísértük a gólya- és 
fecskefészket. A szabadidőpark kedvelt kirándulóhellyé vált. 
Alkalmunk volt a Vackor busz játszóházában részt venni. A 

jászboldogházi állomásra is elmentünk, gyakoroltuk a helyes 
közlekedés szabályait, és a járműveken való helyes viselke
dést. Zenei érdeklődésük kielégítésére gyakran kezdemé
nyeztünk dalos játékot, figyeltük a természet hangjait 
(madarak csiripelését, a víz csobogását). Szívesen használtuk 
a ritmushangszerek széles választékát. A mindennapi mese 
és vershallgatás, elősegíti az érzelmi kapcsolatok erősödését, 
jó hangulatot és közérzetet teremt, erkölcsi érzéküket fej
leszti. Beszédkészségük fejlesztésére, a tiszta artikulációra 
szintén nagyon ügyeltünk, pl. szappanbuborékot fújtunk, 
Biztosítottuk a szabad rajzolást, különféle technikákkal. 
Festésre, rajzolásra (ceruzával, zsírkrétával, aszfaltkrétával), 
vágásra, ragasztásra gyurmázásra szintén sok lehetőségük 
volt a gyermekeknek. A természetes anyagok is felhasz
nálásra kerültek, kavicsmosás, szűrés, homokozás, sarazás 
állandó tevékenység volt. Az eszközök helyes használatával 
jól fejlődött kézügyességük .. 

Ügyeltünk arra, hogy az eszközöket, játékokat, meseköny
veket helyesen használják, vigyázzanak azok épségére. 
Növeltük biztonságérzetüket, segítettünk a környezetükben 
való eligazodásban. 

Menyhárt Terézia 

* * * 
Szeptemberi előzetes: 

Kedves Szülők! 

Ismét elkezdődik egy év, ez alkalomból köszöntöm Önöket 
és gyermekeiket - minden leendő és „régi" óvodást a 2003-
2004 -es nevelési év küszöbén. 

Mi már nagyon várjuk a szeptembert, amikor is megnyitja 
kapuját az óvodánk, s reményeink szerint barátságos, szere
tetteljes otthonra lelnek benne a gyermekeik. (Ez az időpont 
egybeesik az iskolai tanév kezdetével.) 
Ebből az alkalomból szeretném szíves figyelmüket felhívni 

az alábbiakra: 
- Augusztusban valamennyi • leendő óvodás gyermeket 

felkeresnek a kiscsoportos óvó nénik (Menyhárt Jánosné, 

Berczeliné Gazsi Andrea), akik egy megelőző családláto
gatás keretében igyekeznek megismerkedni Önökkel és gyer
mekeikkel. Itt lehetőség nyílik közvetlen hangú megbeszé
lésre: mindenekelőtt a gyermek szokásainak, életmódjának 
egyéni sajátosságainak megismerésére, az óvodai szokás
renddel kapcsolatos tájékoztatásra, a beszoktatás rendjének 
megbeszélésére. 

- Augusztus 31-én (vasárnap) l 8h-kor kezdődik az isko
lában a tanévnyitó. A hagyományoknak megfelelően a volt 
nagycsoportosainkkal az óvodában gyülekezünk 17 .30-kor, 
ugyanis az óvó nénik és az első osztályos tanító nénik együtt 
kísérik át a gyerekeket az iskolába. 

- Tájékoztatásul szeretném közölni, hogy szeptembertől 
változatlanul 4 óvodai csoport indul, egy nagy és egy középső 
csoport, valamint 2 kiscsoport. 

- Végül néhány szó arról, hogy mire lesz szükség az 
óvodába érkezéskor? 

- Minden kisgyerek várható érkezésének időpontját be 
kell jelenteni az óvodába augusztus 28-ig. 
- Az óvodába érkezéskor orvosi igazolást kell hozni. 
- Váltócipő, tornazsák feltétlenül szükséges. 
- Akik itt töltik az egész napot, ágyneműről is kell 
gondoskodniuk. 
-Az első napon - tehát szeptember l-jén - kell fizetni a 
térítési díjat. 

Nagy szeretettel várunk minden óvodás gyenneket és szülőt 
az óvoda valamennyi dolgozója nevében, a sikeres együtt
nevelés reményében : 

Petőné Vigh Katalin 
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e Hírek az iskolából ) 
Erdei iskola 

A legnagyobb téli hidegben szívet melengető érzés a májusra 
gondolni . S mivel egy erdei iskola szervezését már több hónappal 
előtte el kell kezdeni, a februári szülői értekezleten megkérdeztük 
az anyukákat: 

„Mi lenne ha": 
• ha elsős csemetéjüket elvinnénk 3 NAPRA? 
Erdei iskolába! A meglepetés, első percét követően sikerült jó 

pár dolgot felsorolnunk, ami emellett szól. Egy könyv is kevés lenne 
ahhoz, hogy ennek pedagógiai hatását elemezzük. Mégis! Jól 
sejtettük, hogy a nehezebb dolgunk nem a gyerekekkel lesz! Még 
szerencse hogy az Öregerdő nem a világ túlsó oldalán van! 
Különben is csak kettőt alszunk távol! S mi tanító nénik átvesszük 
erre a kis időre az anyai szerepet is! 

Kis tanítványaink meggyőzésére nem sok energiát kellett 
pazarolnunk, a lelkesedésük határtal an volt . Nap mint nap szóba 
került az erdei iskola. 

Végre eljött V. 12-e az indulás napja. Kissé aggódó arcú szülők, 
vidám kis nebulók és óriási csomagok várakoztak az iskola előtt. 

Hamarosan 26 elsős tanuló 4 felnőtt kíséretében egy erre az 
útvonalra kért autóbusszal vidáman robogott Jászberény felé. A 
vicces dalok éneklése hamar feledtette a gyerkőcökkel az elválás 
torokszorító érzését. 

A tízórait már a helyszínen fogyasztottuk el kerti asztalnál. 
Szükség is volt az energiapótlásra, mert a szobákat is el kellett 
foglalni, és az ágynemű felhúzása sem volt egy mindennapi feladat! 

A játszótérnek, a sportpályának nagyobb volt a vonzereje, mint 
az ágyazásnak' Miután kipróbáltak és birtokba vettek mindent, 
sétára indultunk. A környezetismeret órát már az erdőben tartottuk 
meg. Megfigyeltünk, tapasztalatot és új ismereteket szereztünk az 
erdő életközösségéről. Leveleket gyűjtöttünk, kéregmintát vettünk, 
s útközben nagyon sokat beszélgettünk. Ez idő alatt Ancika néni 
és Melinda néni finom vacsorát főzött! 

A sétában és játékban elfáradt gyerekek korgó gyomruk 
megtöltésével voltak elfoglalva hamarosan. „Az anyukám hol van?" 
kezdetű nóta várható időpontja az este. Zenével, tánccal, majd 
játékos vetélkedővel próbáltuk a gondolatokat elterelni. Volt 
csokievés, vízhordás kanállal , öltöző verseny és egyéb mulatságos 
feladat. A kicsik csapatokban versenyeztek. Az elért eredményeket 
pontoztuk és jegyeztük, hisz a 4 szoba 4 csapatot alkotott. S hogy 
a sötétben ne csak a bátorságukat, hanem a zseblámpájukat is 
kipróbálhassák, eldugott, kulcsot ábrázoló képet kellett gyűjteniük. 
Első napunkat az erdei iskolában tisztálkodás és meseolvasás 

zárta. Reggel a gyerekek sokáig aludtak s tápláló, finom reggelivel 
kezdték a napot. 
Délelőtt és dél után szervezett és szabad foglalkozások váltogatták 

egymást. 1 

Az előző nap gyűjtött és préselt levelekből levélképeket, 
levé lnyomatokat készítettünk. Új dalokat is tanultunk, s rajzos 
feladatokat is megoldottak a gyerekek. Hamar kiderült, ki mennyire 
figyelt a tanultakra. A játékos sportversenyen gyorsaságukat, 
ügyességüket is összemérhették a csapatok. 
Késő délután nagy szorgalommal fogtak a rőzsegyűjtéshez . A 

tábortűz rakásának fárasztó feladata azonban ránk, tanítókra és 
néhány kitartóbb gyermekre hárult. A többség ezalatt pihent, játszott 
vagy zenére táncolt. Gyakran megfordultak a konyhán, ahol Ancika 
néni és Melinda néni finom üdítővel kínálta a szomjazókat. 

Este egy tanyát látogattunk meg, ahol sokféle háziállattal 
találkoztunk. Lovat és szarvasmarhát közelről látni egészen más, 
mint képről. Tartásukró l érdekes információkhoz juthattunk. Mire 
visszaértünk a szállásunkra, tábortüzet gyújtottunk. Fényénél 
körjátékot játszottunk, énekeltünk. Takarodóig volt lehetőség táncra 
is. Az érdeklődőbb gyermekekkel a tábortűznél a csillagokat 
figyeltük és a világegyetem őket foglalkoztató kérdéseiről 
beszélgettünk. 

Ezeken a beszélgetéseken közelebbi kapcsolat alakulhatott ki az 
az a és b osztályos tanuló és pedagógus-tanítvány között. 

M ire észbekaptunk, fe lvirradt az utolsó nap reggele. A kicsik jót 
és sokáig aludtak. Az ízletes reggeli után lebonyolítottunk egy 
akadályversenyt, ahol a csapatok ismét bizonyíthattak' A 3 nap 
munkáját értékelés követte. Minden gyermek finom csokoládét, 
chipset kapott jutalmul. Nagy örömet okozott a sok finomság . 
Szállásunkat el hagyva utunk a jászberényi állatkertbe vezetett. Itt 
találkoztunk azokkal az elsősökkel, akik nem vettek részt az erdei 
iskola programjában. 

Ebbe az állatkertbe többször is érdemes el menni, mert kellemes 
élményt nyújt újdonságaiva l. 1-1 állat látványetetésén is részt 
vettünk: hogyan etetik a vadmacskát, a medvéket, az oroszlánokat? 
Hogyan kell ,,megdolgozniuk" az ételért? Láttuk és hallottuk hozzá 
a részletes magyarázatot. Az állatgondozó segítségével kígyót is 
simogattunk. Önfeledt játékra is vol t lehetőség az állatkert 
játszóterén. Milyen jó volna iskolánk udvarára ilyen tetszetős és 
biztonságos mászóka! 

Sajnos gyorsan eltelt az idő s mire a gyerekek a jégkrémet is 
elfogyasztották, készülődnünk kellett haza. Az úton vidáman 
énekeltünk. A szülők és gyermekek örömmel üdvözölték egymást. 
Mi pedig boldogok voltunk, hogy épségben adhattuk át őketl Óriási 
élménnyel gazdagodtunk mindannyian: gyermek és felnőtt egyaránt. 

Lénártné Kurucz Éva 

Május 6-7-8-án erdei iskolában voltunk Jászberényben a 2. 
osztályoso kkal. Először a Jász Múzeumban jártunk, ahol 
megnézhettük, milyen ruhában jártak régen az emberek, milyen 
eszközöket, tárgyakat használtak a háztartásban és a ház körü l. 
Útközben gyakoro ltuk a városi közlekedés szabályait. A gyerekek 
alig várták már, hogy odaérjünk a táborba, ahol hosszabb 
egyezkedés után sikerült elosztani a szobákat. Nagy örömmel vették 
birtokba a szép játszóteret és a homokozót. Délután túrázn i 
mentünk, miközben ismerkedtünk az erdő és mező nö vényeivel. 
Másnap a sportverseny után képeket készítettünk a gyüjtött 
növényekből. Este el látogattunk egy közeli tanyára, ahol nagyon 
sok állatot láttunk, és lóra is ülhettek a gyerekek. Este tábortüzet 
raktunk , énekeltünk és táncoltunk . A 3. napon szellemi 
akadályversenyt rendeztünk. 

Nagyon gyorsan eltelt a 3 nap, és sajnáltuk, hogy haza kell menni , 
de mindenki várta már az állatkerti kirándulást. Nagyon izgalmas 
volt látni a vadmacska, a majmok, a medvék és az oroszlánok 
etetését. Az utóbbi években rendkívül sokat fejlődött áz állatkert. 
Az állatgondozók látványosan mutatják be, hogyan etetik az 
állatokat, a közben a gyerekek minden kérdésére válaszolnak. 

Igazán eseménydús volt a 3 nap, s közben a gyerekek észre sem 
vették, mennyi mindent tanultak. Egyensúlyban volt a testi és 
szellemi munka, s közben érzelmileg is sokkal közelebb kerültünk 
a gyerekekhez. Ilyennek kellene lenni minden iskolának! 

Koncsikné Orczi Andrea 



Jánoshidai Híradó 7 

[~ _________ H_1_'r_ek ___ a_z_i_sk_o_I~á_b_ó_I ________ ~) 
Ballagás 

1995 
2003 

8. 

Fchfr Orsolya 

Q 
0 fi ...... . 

Czibak Rúbcr l 

2003. június 14-én tartottuk a 8. osztályos tanu
lóink ballagási ünnepségét. 

Iskolánk falai között az általános iskolai tanul
mányaikat befejező diákok ajkán újra felcsen
dültek a szép ballagási énekek, s végső búcsút 
vettek az iskola termeitöl, dolgozó itól. Va la
mennyien lezártak egy korszakot életükből a 
megjelent szülök, vendégek körében. 

Ezen alkalomból jutalmaztuk meg azokat a 8. 
osztályos tanulókat, akik kiemelkedtek a tanul
mányi munka, a magatartás, a közösségi élet, a 
különböző tanulmányi versenyek, sport terén. 

A 24 tanuló közül 22-en továbbtanulnak. Gim
náziumba 8, szakközépiskolába 1, szakmunkás
képzőbe 13 tanuló nyert felvételt. Elmondhatjuk, 
hogy a tanév folyamán becsületesen fe lkészültek 
a továbbtanulásra. 

Kívánunk számukra sok sikert az érdeklődé
süknek megfelelően kiválasztott középiskolában r 

Nagyné Barta Vilma 

* 

Az idei úszótanfolyam ideje elcsúszott június utolsó 
heteire, de az időjárás a kegyeibe fogadta a 40 részt
vevő kisdiákot, akik nagy élvezettel vették birtokukba 
két hétre ajászboldogházi strandot. 

Tanévzáró ünnepély 
• 

Iskolánk tanévzáró ünnepélyére június 20-án került sor. 
Közösen áttekintettük a tanév leglényegesebb eseményeit, 
rendezvényeit. 

Intézményünk 251 tanulója közül 21-en lettek kitűnőek, 
közülük 11-en általános nevelőtestületi dicséretben is 
részesültek. 

Az Acrol Hungary Kft. jóvoltából minden osztály egyik 
legjobb tanulója ebben az évben is táskát kapott ajándékba, 
melyet a kft. képviselője, Szöllősi Béláné adott át. Köszönjük 
ezt a támogatást, amellyel erősítik évek óta tanulóink verseny
szellemét, a tanulás iránti kitartásukat! 

Jutalomkönyveket, okleveleket, ajándékmappákat vehettek 
át azok a tanulók, akik élen jártak a tanév folyamán a tanulás
ban, versenyzésben , sportolásban, diákönkormányzati, 
közösségi munkában . 

Ez a tanév is termékeny volt a jó versenyeredmények terén. 
os : 8 :ákunk megbukott. Közülük l 0 tanulónak van 

=- a guszrus ·égén javító\'Ízsgát tegyen. 

Számukra igyekszünk korrepetálással segítséget nyújtani, 
ezzel is növelve a sikeres javítóvizsga esélyét. Sajnos 8 
gyermeknek évet kell ismételnie, aminek vagy az elégtelen 
tanulmányi eredmény, vagy a sok hiányzás volt az oka. 
Ismételten szeretném felhívni a szülök figyelmét arra, hogy 
ügyeljenek gyermekük iskolába járására, igyekezzenek min
dent elkövetni annak érdekében, hogy minél kevesebbet 
legyenek a tanulók távol egy-egy tanítási óráról' 

Mind a tanulók, mind a pedagógusok számára tart még a 
nyári szünet, amely során regenerálódhatunk, pihenhetünk, 
hogy újult erővel kezdhessük a 2003/2004-es tanévet. 

Tanévnyitó ünnepélyünkre szeretettel várunk minden 
kedves szülőt, diákot 2003. augusztus 31-én, vasárnap 
18 órakor. 

Az első tanítási nap: 2003. szeptember 1. 

Nagyné Barta Vilma 
igazgatóhelyettes 
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Nem szereti, ha titkárnőnek nevezik, adminisztrátorként 

dolgozik közel 40 éve. Adminisztrációs munkája során a 
szövetkezeti, tanácsi, majd önkormányzati feladatok szinte 
mindegyikében tevékenykedett. Szereti a munkáját, de 
örömmel megy nyugdíjba, hogy pótolja a családjától elvont 
éveket, és lehetőséget adjon a fiataloknak, mint mondta: 
„ hadd dolgozzanak a fiatalok!" 

A köztisztviselők napján munkája elismeréseként Jász
Nagykun-Szolnok Megyei Önkormányzati és Közigazgatási 
Díjat kapott (kétszer volt már kiváló dolgozó), melyhez az 
újság hasábjain keresztül is, szívből gratulálunk 

Szívesen mutatom be rovatunkban Budai Józsefnét, 
lncikét, a polgármesteri hivatal adminisztrátorát. 

Félelmem csupán annyi, hogy sikerül e mindent leírnom, 
amit mondott, annyira részletesen, ahogyan Ő a jegyző
könyvek készítésekor megszokta. 

Mind emberi, mind szakmai tulajdonságai bizonyítják 
rátermettségét; jelenléte stabil és észrevétlen, a szavak helyett 
a pontosan végzett ügyintézés jellemzi. Megelégedettsége, jó 
alkalmazkodó képessége képessé tette arra, hogy hosszú 
hivatali munkája közben a nagy pontosságot igénylő munkáját 
- reméli, hogy mindenki megelégedettségére - elvégezze. 

Biztosan tudja, hogy mit, miért, és hová tegyen. Emlékezete 
20 évre visszamenően is megbízható, melyet már a beszél
getés kezdetén is bizonyított. 

„ .... 1961 -ben végeztem az általános iskolát, majd kétéves 
gyors és gép író iskolába mentem el.1963. szeptember l-jén 
kezdtem a helyi ÁFÉSZ-né!, ott dolgoztam 14 évig. 1977. 
július l-jén az akkori tanácselnök keresett meg, hogy van-e 
kedvem itthon dolgozni, mert akkor egyesült az ÁFÉSZ a 
jászberényivel és be kellett volna járni Jászberénybe. Én 
akkor még gyesen voltam a kisebbik fiammal. Először a 
népességnél voltam, akkor kezdték a személyi számokat 
bevezetni, utána kerültem az akkori adminisztrátor (Pap 
Sándorné) helyére. Közben 1980-ban érettségit szereztem. 

Azóta a munkám az iktatás, meg a jegyzőkönyv, a 
polgárvédelem, katasztrófavédelem. Sportolni nagyon 
szerettem, sokáig kézilabdáztam is. Ennek is betudható, hogy 
közel 25 éve intézem a sportegyesület gazdasági ügyeit. 
Február l-től az a tervem, hogy nyugdíjba megyek, 40 éves 

munkaviszonnyal. Elég volt, úgy érzem elfáradtam, szeretnék 
az otthoni dolgokkal foglalkozni, anya is gyakran bete
geskedik, jószágok is vannak. Nem úgy megy már! Hadd 
dolgozzanak a fiatalok! Szerettem és most is szeretem a 
munkámat, a munkatársaimmal jó a kapcsolatom. Nincs olyan 
ember, akit ne ismernék. Amikor a népesség-nyilvántartóban 
voltam, akkor ismertem meg a községet, meg úgy, hogy azelőtt 
tanácstagi beszámolók voltak, amit mi szerveztünk, mentünk 
házról, házra. Tekintettel arra, hogy a két főnök között dol
gozom, jöttek az ügyfelek, akiket szintén megismertem. 
Munkám során találkoztam a technika fej lődéséve l , j ártam 
számítógépes tanfolyamra, meg is próbáltam, de nem tudtam 
ve le megbarátkozni, úgy gondoltam gyorsabban haladok a 
hagyományos géppel. A számítógéppel pedig szebben el 
lehetne készíteni a jegyzőkönyveket, leveleket. Igaz, hogy 
levelet már most nem olyan sokat írok, leginkább a jegyző
könyvek vannak, meg az iktatás, az irattározás. Az iratok 
beérkezése változó, naponta 10-20, van mikor több , évente 
2000-3000 között mozog. Az ügyintézés manapság főleg 
telefonon zajlik, azelőtt inkább leve let írtunk. A gyorsírást 
csupán az ülések jegyzőkönyvének vezetésekor alkalmazom, 
igyekszem részletesen leírni mindent, számomra minden 
fontos, ezért sok munkám van vele . Nem úgy megy már az 
ember keze se, meg az agya se! A jegyzőkönyvvezetésné l 

sokkal jobban szerettem volna a pénzügyet csinálni, el is 
végeztem a könyvelői tanfolyamot, de mégsem kerültem oda' 
Szeretem a pontosságot, és nem vagyok a szavak embere. 
Mondta is édesapám annak idején, hogy belőlem úgy kell 
kihúzni mindent. Főleg a szakmai dolgok számomra szentek. 
Olvasni szeretnék nagyon, de nincs időm. Hajnalokig képes 
voltam fiatalabb koromban olvasni, pláne, ha olyan könyvet 
olvastam. A könyvtárból is rengeteg könyvet kihordtam. A 
férjemmel 1970-ben esküdtünk, öt is ismeri mindenki. 1993 
óta, amikor a VOLÁN-nál megszűnt a munkahelye, akkor 
vette meg a markolót. Jószágunk is azóta van, két kis borjúval 
kezdtük„ 

A továbbiakban pihenni szeretnék, és az otthoni munkával 
foglalkozni. Szeretem a rendrakást. Az otthoni munkák közü l 
is - lánykoromtól kezdve - takarítani szeretek, a főzést már 
nem annyira szeretem. A két fiam közül a idősebbik már 
nős, van egy kis unokám, akit nagyon vártunk, 3 hónapos 
kisfiú. Jászjákóhalmán laknak, közelebb van Jászberényhez. 
A kisebbik pincérként dolgozik Svájcban, ő még nem nős. 

Nagyon eltökéltem, hogy elmegyek nyugdíjba, de megígér
tem, hogy rendbe teszem az irattárat. A közel 3000 ügyiratot 
már szívesen átadnám az utódomnak, de szívesen segítek 
azután is, amennyiben igénylik. 

* 
Eddigi munkájához és az azt követő elfoglaltságához is 

kívánok a magam és a szerkesztőség nevében sok sikert, 
számtalan családi együttlétet, izgalmas könyveket, gondtalan 
szeretetben és unokákban gazdag életet! 

Szöllősi A. -né 
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[~ ___________ H __ id_i-_n_a_p_o_k __________ ~) 
A hagyománnyá vált falunapi rendezvénysorozatunk 2003- tói 

„HIDI" - napok névvel kerül megrendezésre. 
Ez évben a jól bevált műsorszámokon túl a századforduló utáni 

vásár megelevenítésére is vállalkoztunk. A rendezvény hetében a 
hét minden napján lovas szekérrel járta a települést a „kisbíró" és 
néhány lelkes nótázó lány és asszony, hogy tudassák a lakókkal a 
nem mindennapi hírt, mely szerint június 21-én kézműves bemutató 
és vásár megtai1ására kerül sor. A hét elején még alig figyeltek fel a 
kisbírói dobszóra, de a hét közepére a népviseltbe öltözött lovas 
szekéren nótázó asszonyok hangjára egyre többen lettek az utcákon 
a kiskapuban , hogy meghallgassák, mit is hirdet a kisbíró. 

A toborzás jól sikerült, hi szen szombat de. 10 órára megtelt a 
szabadidőpark kirakodó vásározókkal, érdeklőd ő helyi és 
környékbe li lakosokkal, meghívott vendégekkel , hazalátogató 
elszármazottakkal. 

Az ünnepség - az Egyházközség képviselő-testületével közösen
a Keresztelő Szent János- szobor koszorúzásával vette kezdetét, majd 
a szabadidőparkban Eszes Béla polgármester rövid köszöntője után 
a vásárbíró a hagyományok megeleven ítésével „Figyelem, figyelem! 
Kedves Atyámfiai" megszólítással megnyitotta a vásárt, melyet az 
asszonykórus a ,jánosh idi vásártéren, Ica te ... " kezdetű népdal 
énekléséve l tett még élethűbbé. 

A kirakodók között volt mézeskalácsos, törökmézes, kendős, 
kékfestős, bazár és sző rmeárus. Volt sátor, ahol szép hímzett 
asztalterítők, párnahuzatok voltak, régiségnek számító ruhanemük, 
háztartási használati tárgyak, de agyagozhattak, korongozhattak, 
szőhettek és rokkán fonhattak a rendezvény résztvevői. 

Minden árus a maga portékáját dicsérte és csalogatta a vevőket 
saját sátorához. Megpróbáltuk a vásárnak ezt a hangulatát is 
bemutatni néhány le lkes vál lalko zó val. Nagy örömünkre a 
szőrmeárusítás felelevenítését fiatalokkal sikerült bemutatni. 

/ 

A vásári jelenet a fözősátor e l őtt folytatódott, ahol a lacikonyhák 
hangulatát idézte a sógor, koma és a menyecskék összetalálkozása, 
a borozgatás. 

A vásár ideje alatt nép i játékok fe lelevenítésére is sor került, amit 
nemcsak a gyerekek, hanem a fe l nőttek is szívesen kipróbáltak. 

Volt teke és korong, íjász és stb . 
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( ____________ H __ id_i-_n_a_p_o_k __________ ___,) 

Nem csak játszottak a gyerekek, hanem a j áték megismerése után 
versenyezhettek is. Az eredményt oklevé ll el jutalmazták. 

A vásárlátogatóknak az óvodások, isko lások műsorral kedves
kedtek. Helyi és környékbéli te l epü l ésekrő l é rkező vendég gye
rekek, népi együttesek rótták a táncot a színpadon. 

A műsor ideje alatt az önkormányzat i ko nyha dol gozó i a hely
színen fe lállított konyhasátorban főzték nagy üstökben a gulyás
levest. 11 órától aki megé hezett, é l ő c igányzen e mell ett el is 
fogyaszthatta azt családjával, barátaival, i smerősei ve l. 

Délután 2 óráig tartott a kirakodóvásár. Nagyon sok vásárfia 
gazdára talált, és bi ztosan nagy örömöt szerzett a megajándé
kozottaknak. 

Az ünnepség délután 5 órától a sportpályán, annak nagyszínpadán 
folytatódott. A mazsorettcsoport bemutatója után a polgármester 
köszöntötte a hel y i lakókat, az elszármazott hazalátogatókat, 
meghí vott vendégeket, köztük Tamás Zoltán Jászkapitány!, aki 
családjával együtt az egész napot velünk töltötte. 

' ' 
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[ ____________ H_i_·d_i-_n_a_p_o_k __________ _,,) 
Ezt követően került sor az ünnepség l egjelentősebb eseményére, 

a „Jánoshida Községért" kitüntető díjak átadására. 
Jánoshida község képviselő-testülete a 8/1997.(XI.22.) számú 

rendelete alapján ,,Jánoshida Községért" kitüntető díjat adományozott: 
Szőke Pálné közalkalmazott védőnőnek a település egészség

ügyi és szociális életében végzett munkájáért. 1996. szeptember 1-
jén kezdett \'édőnőként do lgozni községünkben. 1991-től az egy ik 
helyi védőnői állás megüresedett, és azóta egyedül látja el 2 körzet 
munkáját. 

Egészségügyi feladatai mellett egyre több szociális jellegű problé
má\'al is foglalko znia kell, melyre magyarázat, hogy a település 
összetétele alapján is nagyobb a gyermekvállalási kedv a szerényebb 
anyagi lehetőségekkel bíró, több gyermekes, főként cigány szárma
zású családok körében. A védőnő nyugdíjasként végzi munkáját, 
de \'állal ta, hogy az eredményes pályáztatásig, és ameddig egészsége 
engedi, továbbra is ellátja feladatát. 

Kobela József vállalkozó, önkormányzati képviselő részére a 
képvise l ő-testületben, a pénzügyi bizottságban, és a sport területén · 
végzett le lkiismeretes munkájáért. 

Kobela József 1990. óta folyamatosan a képviselő-testület tagja, 
1997-től a pénzügyi bizottság elnöke, és ugyancsak 1997-től fel
vállalva a település sportéletének irányítását a Jánoshidai Községi 
Sportegyesület elnöke is. 

A község sportéletét a korábbi években is szívügyének tekintette 
és folyamatosan anyagilag és szellemileg is támogatta, illetve ma 
is támogatja. 1 

Jánoshida gazdasági, társadalmi életének szervezésében a 
rendszerváltás óta, fo 1 yamatosan, aktívan részt vál lai. 

Gratulálok a kitüntetésükhöz, kívánok további jó egészséget és 
kívánom, hogy még sok éven keresztül tudjanak a család és a 
település érdekében eredményes munkát végezni' 

Ezek után kezdetét vették a szórakoztató műsorok. 
Ismét a legkisebbek, az óvodások voltak azok, akik mosolyt 

csaltak a szülők és főleg a nagyszülők arcára kedves műsorukkal. 
Az iskolások könnyűzenei táncbemutatóval szórakoztatták a közön
séget. A hazalátogató elszármazottak gyermekei is hozzájárultak 
az ünnepség színvonf!lának emeléséhez. Unokáim és barátnőik 
fitness táncbemutatóval kedveskedtek a résztvevőknek. 

A gyermekek után a felnőtt művészek vették át a színpadot és 
szórakoztatták a közönséget. A Deyawoo , a Desperado 's együttes, 
Kovács Ágnes és Földesi János amatőr fe ll épők, majd a Desperado 
sztár együttes. 

A legnagyobb létszámot megmozgató „müsorszám" ismét az este 
10 órakor kezdődő tűzijáték vo lt, mely hosszú évek óta mindig tud 
újat nyújtani az érdeklődőknek . 

A rockzene kedvelői az Experience helyi együttes zenéjét élvez
hették az éjszakai órákban. 

Az egész napos rendezvénysorozat nagyon sok előkészítő mun
kával járt. A szervezőknek, rendezőknek, a munkában akt ívan 
résztvevőknek és családtagjaiknak, a háttérben munkálkodóknak 
ezúton szeretnék köszönetet mondani , hiszen nélkülük nem tudott 
volna a település ilyen színvonalas programot biztosítani. 

A település lakói ismét bizonyították, hogy igény van az ilyen 
találkozókra, rendezvényekre, és az újfajta próbálkozás is sikerrel 
járt. Révész Ferencné 
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[ ____________ L_a_'t_o_g_at_ó_b_a_n __________ ___,) 
Szőke Pálné védőnő volt az idei év János

hida Községért díj kitüntetettje. Szinte min
denki ismeri Öt, vagy akár már testközelben 
is találkozhatott vele, hiszen a védőnő mun-

,-.. kakörébe tartozik a csecsemők és várandós 
anyukák gondozása. Munkájából adódóan 

, nagyon sok lakásban, család életében 
rendszeresen megfordul, amely nagyon 
nagyfokú empátiát, toleranciát igényel. 

- Emlékszik-e még, hogy mikor került a településre mint védőnő? 
- Nagyon pontosan emlékszem arra a napra, nem csak azért mert 

az volt az első munkanapom, hanem azon a napon született - 1966. 
szeptember 01.- Berczeli Imre, aki ma már 37 éves. Azóta látom el 
a védőnői teendőket, melyből öt évre volt más ik védőnő társam is. 
de jelenleg is egyedül látom el mind a két körzetet. 

- Hogyan lett védőnő ? 
- Az általános iskola befejezése után Tiszaföldvárra jártam iskolába, 

ott érettségiztem, azonban az iskola akkor még a martfűi cipő gyárnak 
képezett dolgozókat. Tiszaföldváron találkoztam védőnőkke l, fi
gyeltem mit csinálnak, igazán ott tetszett meg a védőnői hi vatás. 
Mivel nem is akartam a cipőgyárba kerülni , így eldöntöttem, hogy 
jelenkezem érettségi után Szegedre a védőnőképzőbe. Még most is 
emlékszem a felvételi vizsgán a napi politikai aktualitásokról 
kérdeztek, és biológiából volt felvételi (sejt felépítése, működése). 
Két évig Szegeden tanultam, nem tudom, hogy lehet-e még ilyet 
mondani , de vörös diplomával végeztem a képzőt. 

- Két év Szegeden. Maradt valami emlék a tanuló időszakból? 
- Nagyon szerettem gyakorlatra j árni , szinte a város összes 

klinikáján, kórházán megfordultunk mi, kis nővérek, mert így hívtak 
bennünket képzősöket. Akkor még nem fehér köpenyben, hanem 
kék fehér csíkos köpenyben és fityulában dolgoztunk. Természe
tesen ki keményítve, vasalva. Ruhánkra nagyon vigyáztunk, nehogy 
összegyürődjön, sokszor még a városban is így közlekedtü nk. 

- Mit szóltak itthon a faluban, és a szülei, hogy Dányiék lánya 
védőnő lesz? 

-A szüleim nagyon aggódtak, féltettek . Szeged távol is van, nagy 
város teli veszéllyel egy falusi számára, féltettek a kudarctól , hiszen 
érettségi bizonyítványom nem a legfényesebb volt. De miután az 
első vizsgáim sikeresek voltak, látták az eredményeket, megnyu
godtak. Nagyon sokat köszönhetek annak, hogy támogattak a 
szüleim tanulmányaim során. Emlékszem, szegény anyám a diploma
osztó ünnepségen már teljesen kétségbe volt esve, hogy amikor az 
abc szerint következett volna a nevem, nem hí vtak ki az átvételre. 
Anyám egy zongora közelében ült, teljes kétségbeesésben, feje csak 
körbe forgott, hogy már mindenkit kihívtak, csak engem nem. De 
amikor a professzor, Dr. Boda Domokos szólította az öt vörös 
diplomával végzett diákot, akik között voltam én is, kifelé menet 
hátra néztem, és láttam az arcán a megnyugvást. 

- Kiváló eredménny~l végezte a képzőt, sok gyakorlati helyen is 
megfordult. Szegeden nem kínáltak álláslehetőséget? 

- Szegeden is lettek volna lehetőségeim, de azt gondolom, a sors 
is így akarta, hogy hazajöjjek dolgozni. Valahogy természetes volt 
számomra, hogy ne máshol keressek munkát. Tudtam, hogy várnak 
itthon, számítanak rám, az akkori védőnő, Fehér Edit Szolnokra ment 
dolgozni , így várt az „üres állás" . A kezdő fi zetésem 1200.- Ft volt. 

- Mint.fiatal védőnő voltak-e nehézségei a beilleszkedéssel ? 
-Nem voltak problémáim, hál' istennek nem voltak nehézségeim. 

Tudtam mindenkivel kapcsolatot teremt<( ni a 38 év alatt, nem volt 
haragosom. Pedig akkor még többen születtek, volt évi 60-70 szülés 
is. Sokszor lehet hallani , hogy másokat kizavartak, én be is tudtam 
menni mindenhová, de ki is tudtam jönni. 

- Az biztos, hogy szeretik a településen élő emberek, különösen a 
gondozottjai. Most már értem, hogy ha keresik miért úgy keresik, 
hogy „ van-e a védőnő Rózsi"? 

- Nem voltak kirívó esetek, szót értek mindenkivel. Volt a régi 
Bihari telep, mikor tudták, hogy megyek, már Túró ott várt a gödör 
szélén, és úgy vitt át a hátán a telepre. Fontos, hogy azonosuln i tudjak 
mindenkivel , mert ha nem érzem át a gondját, úgy nem tudok a titkok 
tudója lenni. 

- Az 1920-as években a zöldkeresztes programban a védőnőknek 
a társadalmi, egészségügyi programban nagy szerepük volt, ez 

akkor erkölcsi és anyagi megbecsüléssel is járt (a fizetés mellett 
étkezési támogatást, szolgálati lakást kaptak). Mit gondol, miért 
nem helyezkednek el a pályán a végzett védőnők? 

- Sok minden közrej átszik, többek közö tt az alacsony bérezés, 
fői skolai végzettséggel jobb felté telekkel is el tudnak helyezkedni. 
A település összetétele is befolyáso lj a az el helyezkedés i szándékot. 
A munkánkhoz sokszor társul más, a kliens ál tal hozott pro bl éma, 
sokszor kerestek meg szociális ügyekkel is. 

Mu nkám során három generáció n ő tt fe l. A mun kám tárgya maga 
az ember. Az ember életének a legszebb része a születés. és a váran
dós áll apot, ez az ami von zott a pályára. A lelkem mélyén közelebb 
álltak hozzám azok az emberek, akik segítségre szorultak. Régen 
még kérelmeket is írtam. A tanácselnök mindig mondta, hogy 
mil}·en szépen megfogal mazták a kérelmeket, persze Ö nem tudta, 
hog) a kérelmet én írtam meg nekik. 

- Harminclzé1 év lioss::ú idő, sok mindent látott a telep ülés 
életéből. Hogyan Íléli meg a 1elepülés akkori és mostani állapotát? 

- 1966 óta sokat \ 'áltoztak az igén)ek... az egész települést érintően . 
A nagy változás a igán) lakosság körében \an. pi: mindenki jár 
óvodába, megszűnt az analfabétizmus. akkor még +++ volt az 
aláírás. Persze, mint mindenhol. itt is jelen van a társadalmi 
rétegződés , de aki teheti, mindenki tö rekszik a haladásra, ki így, ki 
úgy. A védőnő i munka eredménye az is. hogy mára már nem kell 
idézéseket küldeni védőoltásra . Emberi sorsokat, titkokat bí ztak 
rám az emberek, azokat megtartom. Fontos a bizalom megőrzése, 
így tudnak befogadni a családok. 

- Mit mondana saját maga eredményének ? 
- Nagy dolgokat nem lehet felmutatni , de igazán akkor veszi 

~szre a hiányát a lakosság, ha nincs jelen a falu életében a védőnő . 
En akkor leszek boldog, ha jó szót kapok a kliensektől. Ha egy 
hétig nem vagyok benn, tele van a váró, ilyenkor nagy örömmel 
jövök dolgozni. 

- Hogy érzi most magát a védőnő ? 
- Fáradt vagyok, szeretnék mindent idő ben elvégezni , de sokszor 

lehetetl en. N agyo n sok energi át igénye l az embe re kke l való 
fogl alkozás. 

- Mennyi idő marad a családra ? 
-Amikor érzem az unokák hiányát, akkor elmegyek szabadságra. 

Három gyerekem van, Vera lányom az Erzsébet kórházban dolgozik, 
Péter fiam most végzett az egyetemen, Szabolcs fiam Hamburgban 
él családjával. Unokám Szilárd 12 éves, Alexandra pedig 15 hónapos. 

- Ha elmehetne nyugdíjba, mit nem cs~nálna ? 
- Ha valaki jönne, én nem tanítom be. 0 saját maga stílusát kell , 

hogy kialakítsa. Főiskolát végzett. majd ö saját maga kialakí~ja 
módszerét, úgy, hogy ő is be tudjon menni. meg ki is tudjon jönni . 
Engem sem tanított be senki , a feladatot mindenki tudja: várandós 
anyák és csecsemők ápolása gondozása. 

- Mit szólt a dijho::: ? 

- Nagyon meglepödtem. sikerü!rjól titokban tartani mindenkinek. 
Doktor úr gratulált ne «!m. még mondtam is neki , ne viccelődjön 
velem, de amikor a polgánn er úr is értesített, akkor már tudtam, 
hogy nem tréfa. Az áp,é·e ·or akkora izgalomban voltam, hogy az 
előre elkészített be zédemel el sem tud tam mondani , alig jöttek 
e lő a gondolatok ann: rr meg voltam hatódva. Nagyon j ó l eső érzés 
volt. amikor a po'gárme-ier úr átadta a díjat. Nagyon örül tem, hogy 
kollégáim és a saládom ott voltak az ünnepségen. Kö szönöm 
minden ·inek a jó ·h ánságokat. Szabolcs fiam azt mondta, hogy 
látod. anyu. ezt mi Hamburgban nem fogjuk megkapni. Ettől na
gyobb elismerés nem kell, mint amit most a falutól kaptam. Nem 
bántam meg. hog) itt maradtam dolgozni , ezt mutatja az is, hogy 
rám gondoltak. hOg)' megkapjam ezt a kitüntetést. 

- Lgy mdom s::ívesenfőzőcskézik, szereti a különlegességeket. 
.\legos::wná a:: olvasókkal, hogy kell készíteni a paradicsomszószt 
védőnő módra? 

- Az egyik családlátogatás alkalmával az anyuka így fogadott, 
„de jó hogy gyütt Rózs ika néni' ', mondom neki „miért tán beteg 
valame lyik?'' , nem beteg, de nem főzné meg a paradicsom szószt? 
Mondom megfőzöm én neked, de van-e hozzávaló? Hál' istennek 
pont pénzes nap vo lt, úgyhogy még hú st is főztünk hozzá. 

Munkájához további sok sikert és kitartást, nyugdíjas éveire 
sok boldogságot, számtalan családi együttlétet és kellemes pihenést 
kívánunk' (Szerk.) Czibak Ottó 
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Nagy izgalommal készültünk erre a 
hosszú útra. Reggel 5 órakor indultunk 
a 14 személyes autóval, amely nagyon 
kényelmes volt. Az úton egyszer álltunk 
meg a lábunkat egy kicsit megmozgatni. 
A határnál gyorsan átjutottunk . A 
polgármester úr és a jegyzőnő személy
kocsival indultak. Nagyon jó érzés volt 
számunkra, hogy a határ másik oldalán 
a polgármester úr várt bennünket, még 
mi is át nem értünk, nem indultak el. 

Esztergomi emlék 

Egy esős, keddi esti napon 
Korán feküdtünk le nagyon 

Szerbiában jártunk 
Onnan már pár kilométert együtt 
haladva mentünk Hajdújárásra, ahol 
nagy szeretettel fogadtak bennünket. 
10.30-kor kezdődött a templomi mise, 
ahol két szép éneket adtunk elő , amiért 
meg is dicsértek bennünket a hely
béliek. Ezután finom ebéd várt ránk. 
Délután 3 órakor kezdődött a fellépé
sünk egypár népdalcsokrot adtunk elő. 
Az ottani népdalkör tagjaival össze
barátkoztunk, és nagyon jó kedvvel 

Másnap, szerdán reggel csörög a vekker 
Esztergomba kirándulunk, hogy keltsen fel. 

Vidám szívvel indultunk is száguldott a busz velünk 
Mígnem 3 óra múlva Vácra meg is érkeztünk 
Ott pedig a kompjárattal által mentünk Tahiba 
Majd a Duna-kanyar után megláttuk: az az esztergomi 
bazilika. 

Kiértünk a Duna-partra s meghatódva néztük 

uzsonna és üdítő mellett egy órahosszát 
beszélgettünk és közösen énekel
gettünk. Én még most voltam e lőször a 
határ másik oldalán, de ez az é lmény 
sokáig bennem marad. Köszönet a 
polgármester úrnak, hogy lehetővé tette 
az énekkar számára ezt a fe lejthetetlen 
hajdújárási utat. 

Tiszte lette l: 
Baráth Béláné 

A szép zöldre festett hidat, mely 2001-ben újjáépült 
Átsétáltunk rajta a szlovákok földjére A Párkányba vezető hídon 

Ettünk is egy adag knédlit, sört ittunk egészségünkre. 

Voltunk még az esztergomi bazilika alatt 
Hová a papok eltemették halottaikat 
Nem ismerve fáradtságot 500 lépcsőt mentünk 
Hogy a nagy harang mellől a tájban gyönyörködhessünk 

Átnéztünk még Visegrádra, mentünk fel a fellegvárba 
Büszkén néztünk rá a várat védő katona alakjára 
Láttuk még a kínzó kamrát, a szenvedő rabot, 
Ezen aztán kis csapatunk ige11 szomorkodhatott. 

Sajnos mire a buszparkolóba értünk 
Nagy-nagy zápor hullott reánk - bár mi abból nem 
kértünk 
Választásunk nem volt más - csak az az egy lehetett 
Visszafelé úti célunk haza, Jánoshidára vezetett. 

Vári Bálintné 

Kis kirándulás a szomszédba 

A visegrádi fellegvárnál ... 

Július 23-án a boldogházi nyugdíjasok meghívtak bennünket egy kis bográcsozásra 
a strandra. Még a bográcsban rotyogott a sertéspörkölt s főtt az újkrumpli, mi 
benn lubickoltunk a kellemes melegvizű medencében. Az idő kedvezett, nem 
volt túl meleg, így a 35 nyugdíjas igen jól érezte magát. Ebéd után aztán ihaj
csuhaj szólt a hegedű , harmónika, még táncra is perdültünk. Vidám énekszóval, 
zenekísérettel mentünk ki a buszhoz, ahol a búcsúzáskor megköszöntük a szíves 
vendéglátást. Vári Bálintné nyugdÍjas 

A bogácsi strandon. -+ 
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Nagy Katalin 
Ez év nyarán sikeres ál

lamvizsgát követően diplo
mát szereztem a Szegedi Ju
hász Gyula Tanárképző Fő
iskolai Karán, pedagógia -
technika szakon. A főiskolai 
tanulmányaim finanszíro
zása érdekében az egyetem 
büféjében vállaltam munkát, 
melynek ma már a vezetője 
vagyok. Emellett kiegészítő, 
vendéglátói - üzletvezetői 

tanfolyamot végzek. Későb
biekben gyógypedagógiával 
szeretnék foglalkozni. 

Szarvák Edit 
A Tessedik Sámuel Főis

kola Mezőgazdasági Víz- és 
Környezetgazdálkodási 
szakán végeztem Szarvason, 
környezetgazdá 1 kodás i 
agrármérnökként. 

Munkahelyem nincs. 
Szeptembertől az ELTE 

Jogi Továbbképző Intézeté
ben tanu lok környezet
védelmijog sz.akon, levelező 
tagozaton. 

Drávucz Katalin 
A Szegedi Tudomán y

egyetem Természet- és Böl
csészettudományi Karán 
szereztem biológia-magyar 
szakos tanári diplomát . 
Szeretnék tanítani, de ha 
nem sikerül elhelyezked
nem, más területen fogok 
állást keresni, mellette pedig 
nyelvet tanulok, felkészülök 
a továbbtanulásra. 

Szikszai Boglárka 
A Budapesti Műszaki és 

Gazdaságtudományi Egye
tem Vegyészmérnöki Karán 
biomérnöki szakon végez
tem. Gyógyszergyáraktól 
kaptam ajánlatot, az állás
keresésem folyamatban van. 

Turóczi Zoltán 
Ez év júniusában szerez

tem diplomát az ELTE Ta
nárképző Főiskolai Kar Bi
o lógia-Testnevelés szakon. 
Legközelebbi céljaim közé 
tartozik a külföldi munka
vállalás nyelvtanulás cél 
jából. 

Rácz József 
A Budapesti Zeneművé

szeti Egyetemen szerzett 
hegedűművész - középisko
lai tanári képesítést. 

Évek óta a Wejner - Szász 
Kamarazenekar tagja. Jelen
leg a Budapesti Fesztivál 
Zenekar tagjaként kisegítő
tag, és különböző kamara
zenekarokban játszik. Szep
tembertől - reményei szerint 
- végleges tagként fogja a 
magyar kultúrát vinni Euró
pa és a világ országaiba. 

Sziva Erika: Januárban 
végeztem az Eszterházy Ká
roly Főiskola angol nyelv
tanár szakán. Munkahelyem 
a jászladány i T-Pl aszti k 
KFT, aho l fő feladatom a 
külföldi partnerekkel történő 
kapcsolattartás ango 1 
n~elven . 

Tóth Pál 
A Szegedi Tudomány

egyetem Juhász Gyula 
Tanárképző Karán végez
tem, testnevelés-technika 
szakos tanár lettem. 

További terveim: 
- szeptembertől a helyi ál

talános iskolában szeretnék 
tanítani, 

- második diplomámat 2004-
ben pedagógia sz.akon fogom 
megszerezni, 

- testnevelés szak tovább 
folytatása és egyetemi diplo-
ma megszerzése. ~ 
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Tóth Alexa 
A Nyíregyházi Főiskola 

B ö 1 csészettudományi és 
Művészeti Főiskolai Karán, 
rajz-vizuális kommunikáció 
szakon végeztem. A továb
biakban tanári munkakörben 
szeretnék elhelyezkedni mű
vészeti iskolában. 

------ -.·-----· ·-- ' 

;szOLNOKl~1 I 
tll..'...-,;~~ - i.•'· •, -;: ~ r, $ ir ~ : ; ; 

Szőke Péter 
A Debreceni Egyetem 

Természettudomán yi Kar 
programozó matematikus 
szakán végeztem . Jelenleg 
munkahelyet keresek. 
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„Ennyi volt a nyár „ .. ": 

• Kirándulás Bogácson az ifjúsági klub 
tagjaival, 

• ruhaosztás és cipővásár a jászberényi 
vöröskereszt adományaiból 

• n) ári napköz i: 
• Vackor busz 
• gyógytorna az idősek klubjában 
• önismereti, készségfejlesztő tréning a 

tartós munkanélkülieknek 

Bogács, 2003. 06. 13-15. 

Elérkezett az idő annak a sok-sok meglepő 
és mulatságos pillanatnak a lezárásához, 
melyek több éven át, heti rendszerességgel 
mérték el az ifjúsági klub keretein belül a 
tagokat. 

Ennek a programnak nyilvánvalóan 
[l)bbnapos időtartamot szántunk, termé
szetesen a meglévő anyagi keretünk 
mércéjével. Így született meg a következő 
döntés: Bogács; Ifjúsági klub; nyár. Nincs 
mese, utaznia kell egy ilyen kaliberrel bíró 
eg}esületnek! 

Ha már utazásnál tartunk, mely szerintem 
igen fáradalmas és nyomasztó volt, el kell 
mondanom, hogy ez a többi ifjú résztvevőt 
eg}általán nem zavarta, de abban már nem 
ennék biztos, hogy a Jánoshidától -
Bo~ácsig tartó úton, az idegen, „civil" 
utasok is ugyanolyan felhőtlenül utaztak, 
mint mi, a kezdő végesek - utalva itt a klub 
múltjára és jövőjére. Magáról a programról 
rö\ iden: A szervezők egy olyan összefogó 
találkozót szerettek volna összeállítani, 
mel)ben mindenki megtalálja saját magát, 
és ahol mindenki meg tudja villantani 
rejtözködő tehetségét. Sikerült nekik! 
Ezúttal nagy köszönet minden résztvevő 

nevében a szervezőknek, és azoknak, akik 
lehetövé tették ottlétünket!) Már a buszokon 
is kiderült, mi lesz a program: felhőtlen 
szórakozás, felfedezve nemcsak az élet adta 
szépségeket, hanem természetesen Bogácsét 
is: bor, természet. (Az utóbbi nem sikerült, 
de nagyon próbáltuk!) Le~etőségünk nyílt 
egy kics it körülnézni a helyen: bolt, büfé, 
strand, bla-bla-bla, majd ténylegesen 
lazítottuk magunkat az estére, hiszen 
hirtel en mindenkinek egy szó jutott 
.. eszébe": Borospince!!!!!!! Hát igen, este 
mindenki egy újabb emlékezetes élménnyel 
fil'llrapodott a két borospincében eltelt órák 
miatt, volt olyan is, aki táncra perdült az 
egyébként rendkívül igényes, kellemes 
pince teraszán, a két zenész szolgáltatta 
muz.sikára! Hmm! Ök már biztos, hogy nem 
.esznek rendes· emberek. Amúgy nagyon 
'ólesett a jánoshidai „civilekkel" való 
alálko zás is , akik már szintén party

; angul atban vo ltak a frenetikus bogácsi 
líma miatt, melyet kevés üdülőközpont 

• épes ezek után űberelni! A második nap 
éppen szombatra esett, tehát ezen a napon 
teljesen ki kellett töl teni minden nappali órát 
a felnöttek kedvéért igen hasznos munkával, 

hogy a tegnapi estét ismét fel tudjuk majd 
idézni, hiszen mégiscsak ez lesz az utolsó 
éjszakája a kiruccanásnak. 

Ez a hasznos munka a strandon teljesedett 
be, amikor is a lábunkat lógatva, két ideális 
hőmérsékletű medence közt lézengve ettük 
az ízletes lángost, és persze beszélgettünk. 
A napi munkáért járó fizetést este kaptuk 
meg, de még előtte kaptunk egy kis előleget, 

ami nagyon finomra sikeredett, szakács 
kísérőnk kivitelezésével, tehát bográcsoz
tunk még egy jó nagyot, és a végeredmény: 
már nem emlékszem milyen pörköl t lett. 
Ami ezután következett, szigorúan titkos, 
csak annyit mondhatok, hogy a borospince 
elhagyása után a szál láson is folytatódott a 
party, mély barázdákat szántva agyun k igen 
művelt talajába. 

Vasárnap reggel: Kissé fáradt a társaság, 
de vannak ki vételek, azok , aki k még 
alszanak. Pár óra elteltével már mindenki 
felkelt, és egy közös reggeli alkalmával meg 
tudtuk beszélni a tennivalónkat, amely a 
következő volt: bepakolás és indulás 
Egerbe, majd onnan egyenesen Jánoshidára. 
Szintén kimerítő út volt, melyen vala
mennyire enyhített az Egerben való pizzá
zás, de a vége kábulat/alvás volt. A búcsú 
mindenki számára megrázó és nehéz vo lt, 
de egyszer ezen is túl kellett lennünk, hogy 
mások vigyék tovább, amit elkezdtünk, és 
amit méltó módon fejeztünk be ezzel a két 
nappal. 

Sok sikert, és nagy köszönet a szerve
zőknek!!!!! 

Czibak Raymond 
Jánoshida, 2003.07.15. 

Nyári napközi 
A nyári napközi programjaival első

sorban a hátrányos helyzetű gyerekeknek 
kínáltunk lehetőséget a szabadidő hasznos 
eltöltésére. A programok a plébániával 
közösen kerültek megrendezésre. Ezúton is 
szeretnénk köszönetünket kifejezni Turóczi 
Istvánnak, hogy biztosította a horgásztó 
használatának lehetőségét. A napközi prog
ramjai között szerepelt a Vackor busz, 
melynek használatát a GYISM biztosította, 
pályázati forráson keresztül. Ezen a napon 
mintegy 1 00 gyermek vett részt a szervezett 
játékokban. A pályázat célja, hogy azoknak 
a gyerekeknek is biztosítsa ajátékhasználat 
lehetőségét, a szabadidő hasznos eltöltését, 
akiknek ez nem adatik meg. 

Jánoshidai Híradó 

A strandon 

A nyári napköziben a legjobban teljesítő 
három csapat jutalomként a szolnoki 
strandra utazhatott négy felnőtt kíséretében. 
Pénteki napra esett a kirándulás ideje. Nagy 
izgalommal , csomagokkal felszerelve 
gyülekeztünk a buszmegállóban. A zsúfolt 
buszon nagyon vidámak voltunk, ami a 
buszvezetőnek nem tetszett. Emiatt ránk is 
szólt. Vonattal fo lytattuk tovább az utazást. 
Sok társunknak új volt ez az élmény. 
Megérkezvén a megyeszékhelyre, a vasút
állomásra, egy kis túra várt ránk. Leizzadva, 
holt fáradtan megérkeztünk a célunkhoz. A 
strandon hosszas keresgélés után végül 
megtaláltuk a számunkra legjobb, legszebb 
he lyet. Ezután már csak a fürdő zésnek 
éltünk. Sokat labdáztunk, pancsoltunk, 
nevetgéltünk a medencében. Számunkra 
gyorsan eltelt ez a csodás nap, és már csak 
azt vettük észre, hogy újból a von aton 
zötykölődtünk. Sohasem felejtjük el ezt az 
élményben gazdag, fan taszt ikus napot. 
Köszönjük Ottó bácsinak, Ildi kó néninek, 
Kati néninek, Laci bácsinak, hogy egy ilyen 
programot szerveztek számunkra. 

Farkas Malvina 4. osztály 

Tréning a Faluházban 

A család segítő szolgálat a j ászberényi 
Munkaügyi Központtal áll kapcsolatban. 
Áprilisban kezdtük el közösen szervezni a 
tréninget, ahová munkanélküliek, leszáza
lékoltak (50-67 %-ban), szociális segélyben 
részesülők, és olyan emberek jelentkez
hettek, akik semmilyen jövedelemmel nem 
rendelkeznek. 15 fő gyűlt össze a j úliusi 
kezdésig, és vállalkoztak a képzés elvégzé
sére, ami 6 hétig tart , napi 4 órában, a 
Faluházban. Erről a résztvevők tanúsítványt 
kapnak. Ez idő alatt mindenki mélyebben 
megismeri önmagát és társait megtanul 
szakmai önéletrajzot írni, és olyan .. forté
lyokat" sajátít el , amel}ek segí · a késóbbi 
munka keresésében, és állás szerzésében. A 
csoport tagjai eg}·éni. cso or:os eladatok, 
játékok, elöadáso ·és beszélge-t~seY formá
jában sajátítha jál el az ismereteket. A 
csoport tagjainak lehe!öség adódi: kika12-
csolódni egy kirándulás keretein belül a saját 
családtagjaikkal együtt. A képzés után 
mindenki jövedelmet kap - ez az i dő 

munkaviszonynak számít - aszerint , hogy 
eddig milyen j uttatásban részesült. Aki 
egyed ü lá ll ó, három vagy annál több 
gyermeket nevel , emelt szintű juttatásban 
részesül. A képzés után a Munkaügyi 
Kö zponttal közösen segítünk munkát 
szerezni, vagy tanfolyamot felajánlani a 
résztvevőknek. A 6 hét eltelte után a csoport 
és a jelentkezők közös igénye szerint, 
szeptemberben a községben egy 3-4 hóna
pos tanfolyam is elindulhat, amivel már 
szakmát is lehet szerezni, és reményünk 
szerint a befejezés után munkát is tudunk 
biztosítani. A. tanfolyam ideje alatt ugyan- ~ 
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~ úgy járna juttatás. Erre a községben élőknek 

is lehetőségük van jelentkezni, a fent leírt 
feltétel ek esetén a csal ádsegítő szo lgálatná l 
(munkanélküli járadékban, szoc iális se
gé lyben részes ülők). Akiket ezen kívül 
induló képzések, tanfolyamok érdekelnek, 
amit szintén a Munkaügyi Központ indít, 
információt tudunk adni a szo lgálatnál. 

Gondozási Központ 
Családsegítő Szolgálata 

Kortárssegítő csoport tagjainak beszá
molója a tréningről 

Nagy izgalommal készültünk a jánoshidai 
tréningre. Vártuk, hogy minél előbb megi s
merjük a társainkat, akikkel hat héten ke
resztül együtt leszünk. Kellemesen csalód
tunk, mert nagyon jó, összetartó társaság 
alakult ki. Sok hasznos dolgot tanultunk, 
amit az életben később fel tudunk használni. 
Ezúton szeretnénk köszö netet mondani 
mindazo kn a k, akik közreműködtek a 
tréning létrehozásában: Tóth Lász lón é, 
Banya László, Szénási Ildikó. Külön köszö
netünket szeretnénk kifejezni Fodor Andrea 
tanárnőnek, aki emberségből is jeles re 
vizsgázott! Kortárssegítő csoport tagjai 

Tóth Andrásné: Nyilatkozat a gyógytor
náról 

Nekem nagyon jó a torna, mert egészsé
gemre válik, és nagyon sokat j avult az 
ál lapotom. Torna közben azt látom, hogy 
jól érezzük magunkat, és szívesen torná
zunk, mert ez a javulásunkat szo lgálja. A 
csoportban 8 - an tornázunk különböző 
szereken (nagy labda, erősítő szalag, tüske 
labda, masszírozó rúd„.) Járógyakorlatokat, 
á ltalános átmozgató gyakorlatokat és a 
kezem erősítését szolgáló gyakorlatokat 
végzek, amiket otthon is csinálok. Nagy
kőrösre is j árok kezelésre, és szeretném 
megköszönni mindazoknak, akik segítettek, 
és javulásomat előre hozták. 

Tóth Zsuzsanna: Nyilatkozata a tornával 
kapcsolatban 

A gyógytorn a ma már egyre inkább 
e lfogadott gyógymód. Nagyon sok esetben 
az orvosok által előírt műtétet el lehet 
kerülni egy j ó l kivitelezett gyógytornával. 
M inden ember számára egyedi tornát kell 
alkalmazni. Mivel más és más hatást lehet 
kiváltani különböző mozgásformákkal. 
Akkor eredményes, ha a beteg is aktívan 
részt vesz a foglalkozáson. A torna ideje 
függ a beteg állapotától. Lehet kevésbé 
terhelhető, ekkor a mozgás csak a fáradás 
je lentkezéséig történhet. Korunk számos 
betegsége fiata lkorban, időskorban egyaránt 
jelentkezhet. A jánoshidai Gondozási 
Központban az idős emberek számár.a 
indítottunk e l egy gyógytorna jellegű 
foglalkozást. A mozgás, mint köztudott tény, 
jó közérzetet biztosít, testi és le lki álla
potokat befolyásol. Minden héten 2 óra 
gyógytorna van. Sajnos ez kevés idő, de 
próbáljuk kellőképpen kihasználni ezt az 

időt. A torna mellett nagy előszeretettel 
igényelnek masszást is. Leggyakrabban 
nyak- , váll- és lábmasszás, amit kérnek. A 
masszás az egyik leg n é pszerüb b és 
legtermészetesebb mód szer, amell ye l a 
betegségeket megelőzhetjük, egészségünket 
és telj esítőképességünket megőrizhetjük. A 
masszásnak tartós hatása van testi , lelki 
egészségünkre, á ltalános közérzetünkre. 
Jav ítja a vérkeringést, előnyös az emésztésre 
és a vére llátásra, e l őseg íti a salakanyagok 
e ltávo lítását. Feszültségo ldás és a gondol
kodás érzése- jó közérzetet biztosít, amely 
semmilyen gyógyszerrel sem érhető el. 

A fénykép ek e lkészítéséért köszönet 
Szőke Szilárdnak. 

Augusztus 11- 25. között a Gondozási 
Központ szabadság miatt zárva tart. A 
családsegítö és gyermekjóléti szolgálat az 
aláb bi napokon ügyeletet tart: augusztus 
11és15. illetve 18-19. 

Angol és spanyol nye l vből (anyanyelvi 
szinten beszélők közreműködésével) 
társalgás iránt és nyelvoktatás iránt 
érdeklődők jelentkezését várjuk. Bővebb 
felvilágosítást a Gondozási Központban 
kaphatnak Szénási Ildikótól. 

[ _________ H_i_·t~_v_a_I_Iá_s_-__ eg_y_h_a_'z _________ ) 
A legősibb Mária-ünnep„ 

Augusztus 15-én a Nagyboldogassszony 
előtt tisztelgünk. Arra a Szüz Máriára fordítjuk 
tekintetünket, aki örömök és nehézségek 
között egyaránt megtal álta élete értelmét. 
Életében amit tett, azt az Istenre figyelve , Isten 
akaratát keresve tette. Mária arra tanít, hogy 
Isten a szeretet, akiben lehet bízn i, és jó bízni, 
még ha nem is értjük sokszor szándékait. Isten 
szeretete képes minden problémát megoldani , 
és életünknek reményt, értelmet, célt adni. 

Ilyen ünnep már az V. században volt. Már 
ekkor is Mária halálának és mennybevitelének 
emléknapját ülték augusztusnak ezen a napján. 
Magyar nevén Nagyasszony napjának is neve
zik, ami egyben Magyarország Mária oltalmá
ba ajánlásának emlékünnepe is. A hagyomány 
szerint Szent István király kérte a Szüzanya 
segítségét országunkra, nemzetünkre. 

Szüz Mária segít most is bennünket, hogy 
megtaláljuk az életben a helyes utat, amely 
boldoggá és örömtelivé tesz bennünket a 
látszólagos kilátástalanságok közepette is. 

„Magyarok fénye, ország reménye ... " 

Az ünnepek azért vannak, hogy megmossuk 
bennük a lelkünket. Szent István napj a is ilyen 
lé le k-tisztító alka lom lehet minden esz
tendőben. A felelősség felszításának, jövőnk 
végiggondolásának napja ez. Az országépítés 
nemcsak a hivatásos po litikusok do lga. Lelki
ismereti kötelessége ez minden keresztény 
embernek. S ha valóban több lesz az igazsá
gosság, a béke és az öröm az emberek között, 
akkor majd erősöd ik , tisztul ez a szelíd 
dombokkal és síkságokkal teli ország. Akkor 
nem hatalmi versengés tölti be napjainkat, 
hanem annak a keresése, hogy miként, milyen 
eszközökkel tehetnénk emberibbé ezt az életet, 
amel y mindannyiunk számára egyszeri 
ajándék. Élnünk kell , igazságban, békében, 
örömben- nem egymás ellen, hanem együtt, 
egymással , egymásért. Ebben a hazában . 
Magyarként. S meggyőződésünk szerint: 
keresztényként. (Korzenszky Richárd OSB) 

Templomunk védőszentjének ünnepén a 
Szent János-szobornál ez az ima hangzott el: 

Felséges Úristen, ki lakozol mennyben, 
Örvendezz és vígadj királyi székedben. 
Dicsértessék Jézus kenyér s bor színében, 
Dicsértessék Jézus föld kerekségiben. 

Örvendj sziivem, örvendj várakozó napon, 
Keresztelő János nevének napján „ 

Fényes kristálytükör a Jézusnak szííve, 
A szép liliomnak zöldelő mezeje, 
Itt bár hátra/érjen világosság ege, 
Semmi ehhez képest a világ szépsége. 

A tiszta lelkeknek te vagy ékessége, 
Sőt paradicsomnak egész fényessége, 
Te angyaloknak vagy szép virágos kertje, 
Szüzek sereginek balzsamos edénye. 

Feljött immár a nap az ég táblájára, 
Ragyogó csillagok lüzes piaccára. 
Örvendj szíívem, örvendj várakozó napra, 
Keresztelő János nevének napjára. 
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[~-----------------L~e_v~e~le~s~la~'d_a ........ ---..-------------) 

Tisztelt Szerkesztőség! 

2003. május 24-én tartottuk meg a 45 . 
osztálytalálkozót. Ez a találkozás nem 
jött volna létre, ha nem lett volna egy 
ember, aki a fáradságot nem ismerve, 
már nem először szervezte. Köszönöm 
a magam és az osztály nevében Varga 
Ferencnének a fáradozását. 

Köszönjük Tukacs József tanár bácsi
nak és feleségének, hogy mindent félre
téve megtiszteltek bennünket a jelenlé
tükkel. Voltak, akik több száz kilométert 
utaztak, hogy lássuk egymást, és egypár 
órát elbeszélgessünk. Nagyon finom és 
bőséges volt a vacsora is . Mindenki jól 
érezte magát. 

Jó lenne 5 év múlva újra találkozni, 
amikor már az 50. osztálytalálkozó lesz! 
Jó lenne, ha minél többen megélhetnénk 
azt is! 

Tisztelettel: Ambrus Istvánné 
(Somogyi Erzsébet) 

Szeged 

FIGYELEM! 

Az ÁNTSZ kéri a 45 és 65 év közé 
eső nőket, hogy vegyék igénybe 
ielenleg az emlőszűrési, a későbbiek 
folyamán a többi szűrési lehető
séget, mivel a korai stádiumban 
észlelt rák esetén a gyógyulási esély 
nagyságrendekkel nagyobb, mint 
előrehaladott stádiumban. Ez az 
összefüggés minden ráktípusra igaz. 

Az emlőszűrés helye: Szolnok 
MÁV Kór/láz, a MAMMA Klinika 
RT Komplex Mammográfiás Köz
pontja. 

Te/: 061561230-560 
A szűrést szervezi a JN/( Szalnok 

Megyei ÁNTSZ Megyei Szűrési 
Koordinációs Osztálya. 

Te/: 061561422-2441131 
Tóthné Dr. 

Hajadba gyöngykoszorút 

A ti utcátokban gyakran elsétálok, 
Ablakodban most nyílnak a muskátli 

virágok. 
Kiskapudhoz érve a szívem úgy 

dobog, 
Attól félek, megzavarja gyönyörű szép 

álmod. 
Ó, ha te azt tudnád, mily' nagyon 

hiányzol ... 

Nevedet suttogom, százszor és 
százszor. 

De csak a néma csönd, a bús magány 
válaszol, 

Fejem fölött a hold sápadtan 
bandukol. 

Ha értenék a virágok nyelvén, a 
gyöngyvirágot megkérném: 
Kiskertedben mindig illatozzon, 
Hogy bús szívem hajadba 
gyöngykoszorút fonjon. 

A ti utcátokban gyakran elsétálok, 
Ablakodban most nyílnak a legszebb 

virágok 
Visszajössz még hozzám, érzem és 

tudom. 
Sírva kérsz majd bocsánatot a 

betegágyamon. 
Szilágyi Istvánné 

* 
Ha elhagyná/ 

Ha arra gondolok 
hogy többé nem leszel velem 
Ha nem fogod már 
szorosan mind a két kezem 
Ha nem ölelsz át 
a szívedre szorítva 
üres lesz nélküled az életem 

Ha nem hallhatom többé 
gyengéd hangodat 
Ha nem láthatom már 
szerelmes arcodat 
Ha nem bújhatok öledbe 
a sötét éjjeleken 
Szürkék lesznek álmaim 
és minden képzeletem 

Pintér Krisztina 

Sík Sándor kiadatlan versei 

A legszebb művészet 

A legszebb művészet tudod mi, 
Derült :,zívvel megöregedni, 
Pihenni, hol tenni vágyol, 
Szó nélkül tűrni. ha van, ki vádol. 

Nem lenni bús, reményeves::tett, 
Csendben viselni el a ·eres::tel, 
Irigység nélkül n~ni véaig 
Mások erős, tevékeny él!it. 

Kezded letenni ölbe 
S hagyni, hogy gondod más i-iselje. 
Ahol segíteni tudtál régen, 
Bevallani nyugodtan, s::épen, 
Hogy erre most már nincs erőd. 
Nem vagy oly an, mint a::előtt. 

S járni amellett szép vidáman, 
Istentől rád szabott igában. 
De ezt a békét honnan vesszük? 
Onnan, ha ezt erősen hisszük, 
Hogy teher, amit vinni kell, 
Az égi honra készít fel. 

Ez csak a végső simítás 
A régi szíven, semmi más. 
Ez old fel minden köteléket, 
Ha a világ még fogna téged. 

Az Úr nem szűnik meg tanítani, 
Ezért kell sok harcot vívni, 
Idősen is, míg csendesen a szív 
az Úrban megpihen és kész vagy 
az Ő kezéből venni. hogy minden Ő -
S te sem vagy semmi. 
S akkor lelked kegyelmes myja 
A legszebb munkál is megadja. 

Kezed imára kulcsolod -
E:: mindennél dicsőbb dolog. 
Áldást kérs:: szeretteidre -
Körülötted nagyra és kicsinyre. 
S ha majd munkád betellett, 
S a végső óra elközelgett, 
Engedsz az égi szent hívásnak, 
Enyém vagy, jöjj, el nem bocsátlak. 

Köszönöm, akik hozzájárultak a 
hajdújárási utazásunkhoz, Zámboriné 
Ilonka, jegyzőnő, és főleg a polgármes
ter úrnak, hogy az asszonykórust én is 
elkísérhettem, és részt vehettem a szép 
ünnepségen. Szívesen gondolok a 
fogadtatásra. 

Tisztelettel: Fabula Imréné 
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Köszönetnyilvánítás, emlékezés 

Köszönetnyilvánítás 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, 
akik 

Dányi Albert 

temetésén részt vettek, utolsó útjára elkísérték, 
sírjára virágot helyeztek, 
fájdalmunkban osztoztak. 

A gyászoló család 

Köszönetnyilvánítás 
Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak 

a kedves rokonoknak, szomszédoknak, 
ismerősöknek, 

a Polgármesteri Hivatal dolgozóinak, 
akik szeretett férjem, édesapám 

Szöllősi József 

temetésén részt vettek, 
sírjára koszorút, virágot helyeztek, 

részvétnyilvánításaikkal fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. 

A gyászoló család 

11 
Köszönetnyilvánítás 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a 
kedves rokonoknak, barátoknak, szomszédoknak, 

ismerősöknek, akik 
Túri Ferencné 
(Turóczi Mária) 

temetésén részt vsittek, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek, részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család 

11 
Köszönetnyilvánítás 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a 
kedves rokonoknak, barátoknak, szomszédoknak, 

ismerősöknek, akik 
Tóth Menyhértné 

(Turóczi Anna) 
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek, részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 

1 enyhíteni igyekeztek. 
A gyászoló család 

Köszönetnyilvánítás 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak a 
kedves rokonoknak, barátoknak, szomszédoknak, 

ismerősöknek, akik 

Tamási Jánosné 

temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot 
helyeztek, részvétnyilvánításukkal fájdalmunkat 

enyhíteni igyekeztek. 

A gyászoló család 

EMLÉKEZÉS 
Fájó szívvel emlékezünk 

Batka Béla 

halálának 10. évfordulójára. 

Szerető családod: 
Feleséged, Lányod, Fiad, Vejed, Menyed, Unokáid 

11 
EMLÉKEZÉS 

Fájó szívvel emlékezünk 
Rigó István halálának 4. évfordulójára. 
„Négy éve, hogy szíved megállt, 
Négy éve, hogy elveszett a világ. 
Fájdalom ég szívünkben, 
Te pedig már négy éve kinn a temetőben, 
Bánatunk nem szűnik meg soha, 
csak ha majd elmegyünk, ahol Te vagy, oda." 

Édesanyád és testvéreid 

Felelős szerkesztő: Tóthné Eszes Éva 

A szerkesztőbizottság tagjai: 

Czibak Ottó, Szöllős i Albertné, Zámbor i Jánosné 

A szerkesztőség címe: Jánoshida. Fő u. 28. 

Kiadja: Jánosh ida Község Polgá1111esteri Hivatala 

Felelős kiadó: dr. Yoller Angéla 

Nyomdai munkák: 

YERZÁL-PRfNT Kft. nyomdája, Jászberény, 2003 

Felelős vezető: Purda József 

Táskaszám: 1123 

Készült: 500 példányban 

A lap előfizethető a szerkesztőség cimén. 
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[ ___ M ___ ez~ó~'g~a~z~d~a~sa~'g--~) [~ _______ s_p_o_r_t _____ ~) 
- A terület alapú támogatások okiratai elkészültek, be lehet 

nyújtani az APEH felé. (Aki még nem tette meg, szíveskedjen 
a csütörtöki fogadónapon felkeresni. Hozza magával a TAJ
számát /„betegkártya"/, valamint a 0311 nyomtatvány árát.) 

-Az aszálykár támogatás ügyintézése július 30-tól 
lehetséges. 

Azok a termelők, akiknek van: 
- 2002, vagy 2003. évre regisztrációs számuk 
- fagy, vagy az aszály miatt legalább 30%-os terméskiesésük 

van 
- a nyári betakarítású növények után 3000.- Ft/ha, a zöldség, 

gyümölcs után 6000.-Ft/ha 
- előleget igényelhetnek. 
Az igénylés határideje augusztus 20. 
- A végleges kár összesítést november 30-ig kell 

bejelenteni. 

A rendelet szerint a 30% feletti kár 30%-át téríti meg az 
állam. (Ebből levonásra kerül, ha volt előleg.) 

Amennyiben a betervezett összegnél magasabb kártérítési 
igény jelenik meg országosan, úgy arányosan csökken a 
kártérítés mértéke. 

A végleges támogatási okiratot december 11. és 15. között 
kell leadni az APEH felé. 

-Azok a termelők akiknek 2003. évben az összes területére 
vetítve legalább 20% káruk volt, a 20% feletti kár összegének 
mértékéig kedvezményes hitelt vehetnek fel a kijelölt 
bankoktól. 

- A támogatás - a felvett hitel 60%-ára állami kezesség
vállalás, 

- A kamat fizetésnél a jegybanki alapkamat 70%-át az 
állam megtéríti 

- 5 éves futamidő- 1 év türelmi idővel 
A támogatás akkor jár, ha a bankkal kötött megállapodás 1 

példányát az illetékes FM hivatal ellenjegyezte. 
Tehát aki ezt a hitelt igénybe kívánja venni - a kijelölt 

bankot kell felkeresni és a bank által előírt dokumentumokat 
kell kitölteni - aminek egy pétdányát az FM hivatalban kell 
ellen-jegyeztetni. 

A bankhitel intézésére december 15-ig van lehetőség. 
A hitelt forgóeszköz finanszírozásra lehet fordítani. /de pl. 

más hitel törlesztésére is./ 

-Az elmúlt évekhez hasonlóan a műtrágyagyártók az idén 
is folytatják áruhiteles akciójukat. 

- A foszfor és kálium műtrágya vásárlásánál 15.000,- Ft/ 
ha összegig lehet az áruhiteles konstrukcióban vásárolni. 

A Nemzeti Földalap újra meghirdette a „termőföld életjára
dékért" programot, most már a közös tulajdonban lévő, 
valamint „részarány tulajdonban" lévő földekre is. Tehát most 
már azok is felajánlhatják földjüket életjáradék fejében fel
vásárlásra akiknek nincs kimérve a földjük. Kitétel annyi, hogy 
legalább 1 hektár legyen a terület, vagy 100.000,- Ft értékű . 

Az ügyintézés a föld fekvése szerint illetékes földhivatalnál 
lehetséges. (Jászberényi Földhivatal) 

Zámbori János falugazdász 

Asztalitenisz 

Véget ért a 2002/2003-as asztalitenisz bajnoki szezon, 
melyet Jánoshida csapata az ötödik helyen zárt. Tavasszal 
sikerült az őszi szezonbéli szereplésünkön javítani. Több 
játékosunk egyéni szereplése az előző évadhoz viszonyítva 
jelentősen fejlődött, és bízunk benne, hogy a következő 
időben ez a tendencia további javulást fog mutatni. Csapatunk 
létszáma két fővel nőtt, név szerint Kiss Dáviddal és Filkus 
Józseffel, így jelenleg a szakosztály 9 főre növekedett, ám 
kilátásban van még további eredményesnek tűnő játékosok 
igazolása is . Külön ki szeretném emelni Kiss Dávid remek 
szereplését, aki az amatőr korosztályos versenyeken minden 
alkalommal dobogós helyen végzett. Július óta folyamatosan 
készülünk a következő évad bajnoki mérkőzésire. Az eddigi 
előkészületi mérkőzések eredményesen sikerültek, 
igyekszünk valamennyi elérhető edzési lehetőségen jelen 
lenni, ahol más, idegen játékosokkal mérhetjük össze 
tudásunkat, fejleszthetjük képességeinket. Reméljük, mostani 
jó formánkat a bajnoki fordulók idejére is sikeresen meg 
tudjuk őrizni, és sikerül dobogós helyre feltornázni 
csapatunkat. 

Visszakerültünk a Megyei/. osztályba! 

A sors szeszélye folytán - és mert Kisújszállás nem vállalta 
sem az NB III-at, sem a megyei I. osztályt - csapatunk, mely 
az elmúlt bajnokságban a megyei!. B-ben 3. helyen végzett, 
feljuthatott a megyei !. osztályba. Már csak fiainkon múlik, 
hogy mennyire kapják össze magukat, és hogyan szerepelnek 
a legrangosabb megyei bajnokságban. 

A csapatot Tóth Gábor, mint játékos - edző irányítja. 
Munkájához sok sike1i kívánunk, úgy a már megkezdődött 
VII. Molnár Ferenc Tornán, mint a bajnokságban! 

Hajrá Hida! 
Eszes Béla 

~~ 
Számítógépek adókedvezménnyel 

készpénzért és részletre is! 
Ajánlott konfigurációk: 

Green Lite 137 250 Ft (vásárláskor 13 800 Ft, 36 hónapig 4600 Ft) 
Green Top179 450 Ft (vásárláskor 17 900 Ft, 36 hónapig 5900 Ft) 
Home Lite 248 400 Ft (vásárláskor 48 400 Ft, 36 hónapig 7400 Ft) 
Horn e Top 277 990 Ft (vásárláskor 77 990 Ft, 36 hónapig 7 400 Ft) 

3 év garancia! 
Számítógép vásárlása esetén az igényjogosultak számára 

60 OOO Ft leírható az adóból! 

Kajos Gábor 
ADB-Pro Informatikai Kft. 

Jánoshida, Boldogházi u. 28. - Tel.: 30/397-2528 


